
1

Distribution of Rubus saxatilis in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Zázvorka

Map produced on: 10-08-2018

Database records used for producing the distribution map of Rubus saxatilis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /23/ Království: vlhké, bažinaté porosty křovin, lesy a lesní okraje u Království
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 51°0'8.00''N, 14°29'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982683

4953c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okolí Šluknova, na sev. pod svahem hory "Juttelberg" u potůčku při hranici říšské [vrch Jitrovník u obce Království]
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 51°0'5.43''N, 14°30'27.31''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1897-08-03
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603407

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /171/ Jitrovník: /kopec asi 1 km SV od Království/
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 51°0'8.00''N, 14°30'28.00''E, ± 150m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Gebauer
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

5052b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Königswalde [Království]
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 50°59'55.61''N, 14°29'32.95''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603330

5053a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /66/ Jiříkov: listnaté lesy, křoviny
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'55.69''N, 14°32'54.01''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983034

5053d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /387/ Špičák u Varnsdorfu, vlhké lesy a křoviny
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°55'41.00''N, 14°38'45.00''E, ± 150m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Hofman
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984191

5152d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Schieferberg u České Kamenice [Břidličný vrch]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'5.11''N, 14°27'22.74''E
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Zizelsberger
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603329

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /388/ Česká Kamenice: Břidličný vrch, vlhké lesy a křoviny
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'4.63''N, 14°27'21.87''E, ± 300m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Čelakovský; G. Zizelsberger
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984193

5158c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /N/ Seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na čedič. vrchu Bukovec, (průzkum probíhal v r.1997 a 1998 a výskyt
nepotvrzen),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'46.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 1004 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906647

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Botanický inventarizační průzkum CHÚ Bukovec. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6681235

5251a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Děčín
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'43.12''N, 14°13'4.83''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Bayer
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603331

5253a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Gipfel der Kleisberges b. Zwickau [Cvikov, hora Klíč]
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'19.42''N, 14°34'19.83''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1883
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603505

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Berg Kleis bei Haida [Klíč, Nový Bor]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'8.88''N, 14°34'24.28''E
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Conrath;  Handschke
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1883. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
p. 36, 1884
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

5255a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: PR Velký Vápenný
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'28.59''N, 14°53'12.07''E, ± 894m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1995
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. Přírodní rezervace Velký Vápenný. Botanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6703477

5255d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Janův Důl
nejbližší obec: Janův Důl, okres Liberec
souřadnice: 50°42'7.00''N, 14°55'57.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce: A. Čvančara
pramen: Čvančara A., Floristické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 1. - Sborn. Severočes. Muz. Liberec, ser. natur., 8:
45, 1976
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603219

5258d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Kaltfelsen [?] in Rochlitz [Rokytnice nad Jizerou]
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'12.03''N, 15°26'46.78''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1839
nálezce:  Gottstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603589

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Rokytnice
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'56.44''N, 15°26'57.02''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Gottstein
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603315

5259a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. (1961): Alpinská vegetace Krkonoš, Kralického Sněžníku a Hrubého Jeseníku. - NČSAV, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2734893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

5260c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Pec pod Sněžkou, Úpská jáma
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'19.79''N, 15°43'23.94''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Štursa
pramen: Štursa J., Některá nová naleziště nížinných a vysokohorských rostlin ve východních Krkonoších. - Opera corcont. 2: 91, 1965
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603311

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Pec pod Sněžkou, vrch Rudník na jz. úpatí Sněžky u opuštěných dolů
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.19''N, 15°43'52.39''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: K. Kavina
pramen: Kavina K., Fytogeografický nástin Krkonoš. - Příroda 12: 140, 1914
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603264

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Pec pod Sněžkou, Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'42.00''N, 15°43'28.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: F. Pax
pramen: Pax F., Einige Nachträge zur Flora von Schlesien. - Oesterr. Bot. Z. 32: 142, 1882
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603263

5350b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mojžíř, Kozí hora, verfestigter Schutt
souřadnice: 50°40'30.00''N, 14°8'12.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974-09-22
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1853577

5350c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Střekov, od hradu k vrchu Velký Ostrý
nejbližší obec: Ústi nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'23.00''N, 14°3'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J., Fytocenologická studia lesních společenstev Českého středohoří. - Rozpr. 2. tř. Čs. Akad. Věd., ser. math.- natur.,
61/15: 23, 1953Rozpr. 2. tř. Čs. Akad. 61/15: 23, 1953
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603161

5350d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Středohoří, háje nad Babinou
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'12.13''N, 14°7'53.45''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1902-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603487

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Am Waldrande ober Nemschen [Němčí]
nejbližší obec: Němčí, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'21.29''N, 14°7'4.23''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J., Zur Rubus-Flora des Böhm. Mittelgebirges östlich der Elbe. - Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 71: 14, 1940
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603405

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bei Tschersing [Čeřeniště]
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'23.39''N, 14°7'20.48''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J., Zur Rubus-Flora des Böhm. Mittelgebirges östlich der Elbe. - Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 71: 14, 1940
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603355

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Horní Zálezly, vrch s. od obce Pohoří
nejbližší obec: Horní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'10.41''N, 14°8'1.31''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., České středohoří, p. 195, 1904
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603209

5351a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Böhm. Mittelgebirge, im Schmitzabachtale ober Tichlowitz a. Elbe [Těchlovice, údolí Těchlovického potoka, Schmitzerbach]
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'28.91''N, 14°13'5.94''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936-07
nálezce: J. Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603411

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Im Schmitzabachtale ober Tichlowitz a. E. [Těchlovice, Těchlovický potok, Schmitzerbach]
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'28.91''N, 14°13'5.94''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J., Zur Rubus-Flora des Böhm. Mittelgebirges östlich der Elbe. - Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 71: 14, 1940
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

5351c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Babiny II, les jz. od obce
nejbližší obec: Babiny II, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'23.34''N, 14°10'30.80''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., Rozpisy floristické literatury do r. 1945
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603213

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Třebušín, u obce
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'8.20''N, 14°12'21.60''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., České středohoří, p. 69, 1904
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603210

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Standberg bei Rietschen [Rýdeč, Rýdečský kamenný vrch]
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'36.97''N, 14°10'14.71''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Bubák
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahren 1891 und 1892. - Sitzungs-Ber. Königl.
Böhm. Ges. Wiss., p. 37, 1893
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603285

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Řepčice /Litoměřice/, při cestě mezi obcemi Řepčice a Hlupice
nejbližší obec: Řepčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'46.12''N, 14°12'9.71''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., České středohoří, p. 222, 1904
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603211

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Sandberg bei Rübendorf [Řepčice, Písková hora]
nejbližší obec: Řepčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'54.02''N, 14°11'56.52''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Bubák
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahren 1891 und 1892. - Sitzungs-Ber. Königl.
Böhm. Ges. Wiss., p. 37, 1893
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603286

5353a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: In dem Sumpfe vor den Höllengrund b. Leipa zahlreich [Česká Lípa,, údolí Peklo]
nejbližší obec: Sosnová, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'14.07''N, 14°30'47.64''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07-20
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: In dem Sumpfe vor den Höllengrunde b. B. Leipa zahlreich [Česká Lípa, údolí Peklo]
nejbližší obec: Sosnová, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'14.07''N, 14°30'47.64''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-06
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603503

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Žizníkov, Žizníkovský rybník
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'33.08''N, 14°34'2.69''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: F. Wurm
pramen: Wurm F., Das Kummergebirge, die umliegenden Teiche und deren Flora. - Verlag Nordboehm. Excurs.-Club, p. 86, 1887
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603216

5353d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hradčany, Kozí kámen
souřadnice: 50°38'11.00''N, 14°39'46.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1994-08-18
nálezce: Josef Holub
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13511993

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hradčany, Kozí kámen
souřadnice: 50°38'11.00''N, 14°39'46.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1994-08-18
nálezce: Josef Holub
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13493248

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hradčany u Mimoně, vrcholové partie pískovcové skály Kozí kámen (Ziegenstein, 292 m)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.85''N, 14°39'50.64''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-13
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603570

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Habsteiner Moor [Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'14.94''N, 14°36'54.23''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1927-08-24
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Sumpf bei Habstein [Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'36.66''N, 14°35'39.27''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1881
nálezce:  Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603518

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Unter Erlensträuchen im Erlbruche bei Habstein [vpodstatě Konvalinkový vršek u Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'18.11''N, 14°36'59.67''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880-06
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603516

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'22.00''N, 14°35'57.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: F. Wurm
pramen: Wurm F., Das Kummergebirge, die umliegenden Teiche und deren Flora. - Verlag Nordboehm. Excurs.-Club, p. 86, 1887
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603217

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Habstein [Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'29.23''N, 14°35'29.53''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce:  Mann
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603326

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 52.- ZKC 2. Hradčanské stěny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), skalní ostrohy na SZ hraně plošiny Vysokého
vrchu (387,0)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'12.00''N, 14°39'1.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7914173

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 42.- ZKC 2. Hradčanské stěny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), skalní hřeben s kótou 321,8 (Vinný kámen)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'40.00''N, 14°39'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7914044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 43.- ZKC 2. Hradčanské stěny, izolovaná skalka 0,9 km Z od kóty 319,5
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'29.00''N, 14°38'55.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7914077

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 567. Jestřebí: bezkolencová březina, v níž jsou kanály (pravděpodobně V od kóty Dědek)
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'17.00''N, 14°36'5.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449101

5354b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vranov [u Mimoně]
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'7.54''N, 14°45'15.13''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603468

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: PR Ralsko
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.63''N, 14°45'59.66''E, ± 360m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V., Sýkora T. Inventarizační průzkum SPR Ralsko. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6683168

5354c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 51. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 51 - souřadnice S-JTSK: x = -717604.6, y = -985386.2 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.00''N, 14°40'46.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8340144

5355c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Náhlov (Osečná, o, Česká Lípa), Čertův žleb ca 1,8 km JJZ od obce, pod Těšnovem
souřadnice: 50°38'50.90''N, 14°53'49.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2011-07-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

5355d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 4. Podhor J Čes. Dubu: L strana Mohelky od obce Podhora po Chlístov, Skalní věž, SZ osady Buda
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'19.00''N, 14°58'32.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
pramen: Sýkora T. (1969): Floristicko-fytogeografický příspěvek k vegetaci údolí Mohelky. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 184-193.
projekt: FLDOK
ID: 9293139

5357c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Český ráj: 5357c - Rohliny: skály u Betlémského mlýna nad silnicí Rohliny-Rakousy
nejbližší obec: Rohliny, okres Semily
souřadnice: 50°36'38.00''N, 15°11'52.00''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1995
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
ID: 9768325

5358b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /30/ Krkonoše: Poniklá: vápencové skály u jeskyně
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°39'12.00''N, 15°27'17.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1974
pramen: Fanta J. (1977): Nové floristické nálezy z Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9241520

5358d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Na Kozinci mezi kamením u Jilemnice
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'6.30''N, 15°29'34.33''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1880
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603387

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vrch Kozinec u Jilemnice
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'6.30''N, 15°29'34.33''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Sitenský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 4: 894, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

5359d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Horní Lánov V od Vrchlabí, Peklo, květnatá bučina na prudkém svahu 1,7 km SSZ od křižovatky v Prostředním Lánově
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'3.90''N, 15°39'54.90''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603447

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Horní Lánov, Peklo, Z od činného vápencového lomu V od obce
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'3.00''N, 15°39'53.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-06-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603562

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: In Hohenelbe [Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'20.43''N, 15°36'40.11''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603422

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'20.43''N, 15°36'40.11''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603501

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Horní Lánov, Hřbet, Peklo, protisvah nad budovou váhy u stěnového lomu
souřadnice: 50°38'41.50''N, 15°39'50.50''E, ± 20m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-05-19
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J., Horáková P. et Sychrová L. (2005): Porovnání floristického složení, rostlinných společentev a druhové diverzity
dvou bučin nad Pekelským potokem v Podkrkonoší. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 12: 71-108.
projekt: ČNFD
ID: 1171167

5360b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 2. Velká Úpa: listnáči zarostlá skaliska v okolí chalupy "Na skalce" čp.63, nad L břehem Úpy
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'18.00''N, 15°46'2.00''E
nadmořská výška: 710-730 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
pramen: Šteffan O. (1990): Příspěvek ke květeně Krkonoš (9). - Opera Corcontica 27: 167-175.
projekt: FLDOK
ID: 9483762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

5360c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Horní Lánov, SW margin of the limestone quarry; about 500 m E of the village, light deciduous wood
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'0.90''N, 15°40'3.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603601

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Podkrkonoší, Biener u H. Lánova
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'1.30''N, 15°40'29.33''E
nadmořská výška: 450-600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-06-01
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603497

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /51/ Krkonoše: Horní Lánov: Bíner, bukové porosty
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'58.00''N, 15°41'4.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974
pramen: Fanta J. (1977): Nové floristické nálezy z Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9241555

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 15. Černý Důl: listnáči zarostlá stráň Z náměstí
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'4.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 615-620 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1987
pramen: Šteffan O. (1989): Příspěvek ke květeně Krkonoš (8). - Opera Corcontica 26: 159-169.
projekt: FLDOK
ID: 9483616

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Horní Lánov, Hřbet, svah nad Pekelským potokem
souřadnice: 50°38'6.20''N, 15°40'42.50''E, ± 20m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-07-02
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J., Horáková P. et Sychrová L. (2005): Porovnání floristického složení, rostlinných společentev a druhové diverzity
dvou bučin nad Pekelským potokem v Podkrkonoší. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 12: 71-108.
projekt: ČNFD
ID: 1170823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

5362c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hodkovice (Trutnov)
souřadnice: 50°36'5.00''N, 16°4'44.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler L. (1947): Botanický nástin kraje mezi Trutnovem a Adršpachem. - Příroda, Brno, 40: 68-69.
projekt: ČNFD
ID: 2471250

5449b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: České středohoří, in declive montis Milešovka sub rupibus Výří skály
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'9.99''N, 13°55'37.83''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1956-09-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603593

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Na Milešovce hojný
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.70''N, 13°55'50.21''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1895-06-03
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603392

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: [Mariaschein], Mileschauer [Milešovka]
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.70''N, 13°55'50.21''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1880-07-03
nálezce: A. Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603395

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Na Milešovce zhusta
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.70''N, 13°55'50.21''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1875-08-15
nálezce: A. Hansgirg; K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603486

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mileschauer Berg [Milešovka]
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.70''N, 13°55'50.21''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1851-08
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mileschauer Berg in Böhmen [Milešovka]
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.70''N, 13°55'50.21''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1851-08-01
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603425

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Milešov: Milešovka
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.00''N, 13°55'57.00''E
nadmořská výška: 837 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
pramen: Sádlo J. (1996): Reliktní vegetace Bořeně u Bíliny a možnosti její historické interpretace. - Severočes. Přír. 29: 1-16.
projekt: FLDOK
ID: 9424785

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Milešovka-Berg, Schuttfeld am Vyří-Felsen am Milešovka-Berg [Výří skály]
souřadnice: 50°33'11.60''N, 13°55'38.20''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1965-10-08
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1853520

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Kletečná (Milešovské středohoří), zpevněná znělcová halda ve vrcholové partii
souřadnice: 50°34'4.00''N, 13°58'22.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1927-06-13
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Lesy a skalní stepi v Milešovském středohoří (Typologická a synekologická studie československých lesů). -
Lesn. Pr., 7: 65-80, 151-160 et 209-228.
projekt: ČNFD
ID: 2377838

5449c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mrsklesy /Lovosice/, Lipská hora, s. svah v množství
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'52.46''N, 13°54'44.54''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., České středohoří, p. 184, 1904
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603208

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Horaberg [Lipská hora]
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'52.46''N, 13°54'44.54''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Středohoří, Radlštejn [hora Hradišťany]
nejbližší obec: Dřevce, okres Teplice
souřadnice: 50°30'27.78''N, 13°52'13.23''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 4: 894, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603364

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vrchol Hory u Mrsklesů [Lipská hora]
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'44.70''N, 13°54'43.82''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603336

5449d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Milešovský Kloc, JV
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'15.45''N, 13°55'7.52''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-06-17
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603595

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: In decliv. merid. montis Boreč apud opp. Milešov
nejbližší obec: Režný Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'46.65''N, 13°59'15.33''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-06-14
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603461

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Boreč u Lovosic, Z – SZ svah
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°59'13.98''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012
nálezce: Karel Kubát
pramen: Doc. RNDr. Kubát Karel, CSc. (2012): NPP Boreč
projekt: NDOP
poznámka: Volné nezarostlé sutě na Z – SZ svahu a řídké převážně březové porosty na jejich okraji, na Z svahu přibližně končí
opuštěným lůmkem s Pulsatilla patens
ID: 11239898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

5450a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Sebuzín, masiv Deblíku
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'11.41''N, 14°2'47.27''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: A. Naumann
pramen: Naumann A., Die Pflanzenwelt des Deblik. - Nat. u. Heimat 4: 44-52, 1933
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603162

5450b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Babina bei Leitmeritz
nejbližší obec: Babiny II, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'41.63''N, 14°7'32.92''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1870
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603423

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Staňkovice /Litoměřice/, Dlouhý vrch
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'55.68''N, 14°9'5.56''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., Rozpisy floristické literatury do r. 1945
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603212

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Les mezi Skalicí a Novým Dvorem
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'36.86''N, 14°8'18.21''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Mayer
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603334

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Úklon Ledové hory [Eisberg, Plešivec]
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'44.73''N, 14°5'17.03''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Mayer
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603335

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Křížový vrch u Žitenic
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'2.88''N, 14°9'35.39''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Leitmeritz, Longes Loch bei Kundratitz [Langes Loch, Martinská stěna sev. od Kundratic]
nejbližší obec: Kundratice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'46.58''N, 14°6'40.43''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Conrath
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
p. 63, 1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603302

5450c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: České středohoří, in declivia montis Lovoš, expos. septentr. ad vicum Oparno
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'54.22''N, 14°1'0.85''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-09-08
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603591

5451b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Úpatí Sedla u Jelče
nejbližší obec: Jeleč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'27.46''N, 14°15'18.58''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603332

5451d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: III.24. Rokle JV obce Malešov
nejbližší obec: Malešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'23.09''N, 14°19'33.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 180-230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965183

5452a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Úštěk, údolí potoka u zříceniny Hrádek v. od města
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'51.11''N, 14°22'53.02''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1903
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., Rozpisy floristické literatury do r. 1945
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

5453c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Ratsch bei Dauba [Dubá, vrch Rač]
nejbližší obec: Dubá, okres Mělník
souřadnice: 50°30'32.18''N, 14°30'38.98''E
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce:  Kühnel
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahren 1891 und 1892. - Sitzungs-Ber. Königl.
Böhm. Ges. Wiss., p. 37, 1893
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603284

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Dubá
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'3.20''N, 14°33'5.29''E
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603327

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 802. Polomené hory: Deštná-Vrabcov: Dražejovský důl, olšina od soutoku s Liběchovkou po rozdvojku obou větví
nejbližší obec: Deštná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'26.00''N, 14°31'43.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546574

5454c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Malý Bezděz, skalní ostroh
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-08-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1979): Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří. - Sborn. Severočes.
Mus., Liberec, Přír. Vědy, 11: 5-95.
projekt: ČNFD
ID: 1948500

5454d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Podolí u Bělé pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'2.60''N, 14°49'51.59''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-07-17
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603493

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Weisswasser [Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'47.09''N, 14°48'6.10''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1851
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 719. Bělá pod Bezdězem: údolí Bělé, lesní rokle S Šibeničního vrchu (336 m) na SZ okraji obce
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'45.00''N, 14°47'31.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček; Václav Petříček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452339

5455b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /1/ Skalní útvar mezi obcemi Buda a Sovinky: rozšíření vybraních teplomilných druhů (lesní i nelesní společen. vázané na
skalní útvary).
nejbližší obec: Buda, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'53.00''N, 14°58'41.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156039

5458a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okr. Semily, mezi obcemi Košťálov a Želechy, po žlutě značené turist. cestě
souřadnice: 50°33'33.00''N, 15°23'11.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1992-07-16
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13532527

5459c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Am Kozinec bei Neupaka [Nová Paka]
nejbližší obec: Vidochov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'0.93''N, 15°33'9.75''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Jindřich Kaizl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603517

5460b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Förstergestein, okraj vysokého smrkového lesa, Hostinné [vrch Kamenná nad obcí Vlčice]
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'4.84''N, 15°47'19.67''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-06-02
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Čermná - Vlčice /Trutnov/, úbočí vrchu Kamenná
nejbližší obec: Čermná, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'46.00''N, 15°47'48.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
nálezce: A. Hnízdo
pramen: Hnízdo A., Příspěvek k floře českého Podkrkonoší, okolí Hostinného nad Labem. - Věda Přír. 18: 207, 1937
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603223

5460c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Neuschloss bei Arnau [Nové Zámky u Hostinného]
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'50.84''N, 15°44'12.10''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1876-06
nálezce:  Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603594

5461c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Altbuch [Staré Buky]
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'8.31''N, 15°52'32.24''E
fytochorion: 56d. Království
nálezce:  Gudernatsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603428

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Staré Buky
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'4.50''N, 15°51'34.36''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
nálezce:  Kudrnáč
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603314

5463c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Nad Metujskou loukou 2
souřadnice: 50°32'24.97''N, 16°10'57.07''E, ± 143m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2015-07-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 13098331

5545c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Volyně /Chomutov/, mez u kraje lesa 400 m jjz. od kostela
souřadnice: 50°26'42.00''N, 13°12'30.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-08-29
nálezce: Ivan Bílek
herbář: herbIBílek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13504205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

5549b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: In nemore montis Košťálov apud opp. Třebenice
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'27.94''N, 13°59'7.83''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-06-14
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603462

5551b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Chodouny, 400 m S od vsi, olšina v mezidunové terénní sníženině.
souřadnice: 50°28'51.00''N, 14°15'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2003-06-23
nálezce: J. Novák
pramen: Novák J. (2003): Slatinná vegetace Roudnicka. - Severočes. Přír., Litoměřice, 35: 47-50.
projekt: ČNFD
ID: 1205808

5552d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Tupadly, nad Liběchovským potokem s. od obce
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'49.97''N, 14°28'17.17''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1938
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., Rozpisy floristické literatury do r. 1945
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603215

5553a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vidim
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'12.47''N, 14°31'39.53''E
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce:  Hackel
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603328

5555a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 56. Rozvětvené postranní údolí na P břehu Bělé proti Paterovu /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'32.86''N, 14°53'20.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 62. Postranní údolí na P břehu Bělé v Malém Rečkově V od kóty 282
nejbližší obec: Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'33.03''N, 14°53'19.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934037

5555c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Wald Chobot bei Čejtic [Čejetice]
nejbližší obec: Čejetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'28.11''N, 14°52'13.58''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603406

5557b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Jičín, pod vrchem Přivýšina
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°27'44.00''N, 15°19'20.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: E. Baudyš
pramen: Baudyš E., Příspěvek ke Květeně poříčí Cidliny a Mrliny. - Sborn. Klubu Přírod. Brno, 6, 1923: 68, 1924
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603220

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Berg Brada bei Jičín
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°28'1.77''N, 15°19'45.49''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce:  Bubák
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
p. 551, 1889
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603275

5558b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Újezdec /Nová Paka/, Újezdecký háj
nejbližší obec: Újezdec, okres Semily
souřadnice: 50°29'20.00''N, 15°25'28.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: V. Buřil
pramen: Buřil V., Fytogeografický nástin Podzvičínska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur., 101: 23, 1927
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603222

5558c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Listnatý les u Popovic
nejbližší obec: Popovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'36.02''N, 15°23'12.18''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955-08-04
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603567

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Les Lipec u Popovic
nejbližší obec: Popovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'34.26''N, 15°23'15.49''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1926-07-17
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603581

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Jičín, stará forstovna u Vitínovsi
nejbližší obec: Vitiněves, okres Jičín
souřadnice: 50°24'23.72''N, 15°23'20.89''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 4: 894, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603361

5558d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, Tuřský les, V část, listnatý porost u lesní cesty ke Kovači 1,3 km JZ (ZJZ) od odbočení na
Kamenici z hlavní silnice
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'27.52''N, 15°27'9.29''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603448

5559d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Lázně Bělohrad, PP Byšičky 2 km vjv. od města, lesík V od rybníka Bahník
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'55.00''N, 15°36'59.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Miletín, les Bažantnice
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'10.00''N, 15°39'34.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., Rozpisy floristické literatury do r. 1945
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603224

5561c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Žireč
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'9.09''N, 15°50'57.92''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603312

5562a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Ratibořické (Babiččino) údolí, Boušín, V orientovaný údolní svah pod obcí.
souřadnice: 50°27'25.00''N, 16°3'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1982): Půdy Ratibořického údolí a jeho okolí ve vztahu k vegetaci. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 13-14: 31-47.
projekt: ČNFD
ID: 1098576

5562b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Olešnice u Červeného Kostelce, Klikarův důl, u rozcestí lesních cest na svahu údolí 0,4 km JZ od koty 441,0 Halašov, SZ od
usedlosti čp. 89
nejbližší obec: Olešnice, okres Náchod
souřadnice: 50°27'43.10''N, 16°5'13.85''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-09-05
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603566

5562c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: PR Dubno
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°24'17.01''N, 16°4'11.02''E, ± 875m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. SPR Dubno - Botanicý IP (1969-1975). 1976.
projekt: NDOP
ID: 6693355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

5562d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Les u Starkoče blíže Náchoda
nejbližší obec: Starkoč, okres Náchod
souřadnice: 50°24'46.92''N, 16°6'2.79''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1880-07
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603426

5643c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /334/ Oldříš u Ostrova (okr. Karl. Vary): travnatý okraj březového háje asi 0,5 km S od obce.
nejbližší obec: Oldříš u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'3.00''N, 12°52'49.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8136020

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /7/ Lichtenstadt /Hroznětín/,
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'53.95''N, 12°52'1.83''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155255

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /91/ Ullersgrün /Oldříš u Jáchymova
nejbližší obec: Oldříš u Jáchymova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'47.00''N, 12°52'51.00''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156634

5643d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /32/ Schlackenwerth /Ostrov/
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'25.00''N, 12°57'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155679

5644c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Herrschaft Hauenstein, gegen Schönwald zwischen Basaltsteinen [Krásný Les, Horní hrad]
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'45.88''N, 13°0'58.72''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1844-07-28
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hauenštejn k Šönvaldu [Krásný Les, Horní hrad]
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'45.15''N, 13°1'7.91''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
nálezce:  Roth
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603341

5645a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 61. Miřetice u Klášterce: obec
nejbližší obec: Miřetice u Klášter., okres Chomutov
souřadnice: 50°23'18.60''N, 13°11'23.26''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. [ed.] (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752318

5649b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Libochovice, in valle rivi Debeřský potok dicti inter opp. Peruc et vicum Stradonice
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'24.93''N, 13°58'8.57''E
nadmořská výška: 240-320 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1939-06-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603435

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 880. 5649b, Peruc: Debeřské údolí, okolí lesní cesty a SZ svahy v okolí PP V hlubokém (včetně CHÚ) až téměř k rybníku, 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°58'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
poznámka: vz. v CHÚ
ID: 8190698

5649d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Peruc
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'48.36''N, 13°57'20.28''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1846
nálezce: W. Wondra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

5650a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Libochovice, Malá Ohře, les Myslivna, u myslivny
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'40.41''N, 14°4'21.04''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., Rozpisy floristické literatury do r. 1945
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603163

5653a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 548. Lhotka u Mělníka, skály nad tratí 0,3-1,1 km S od železniční stanice Lhotka;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'11.00''N, 14°32'36.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561087

5653b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mšensko, Bundol (lesnatý důl od stejnojmenné obce na Z k Bounovu)
souřadnice: 50°22'35.00''N, 14°36'25.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962281

5655b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Waldschlucht bei Jungbunzlau [Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'39.02''N, 14°55'38.71''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1850
nálezce:  Himmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603412

5656d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les V od silnice na Tuchom, vlhký lesní porost u strouhy z palouku k potoku z Prodašic 1,2 km
JV(-VJV) od křižovatky silnic na Tuchom, Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Prodašice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'43.00''N, 15°8'18.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

5657b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Jičín, u Vesce
nejbližší obec: Vesec, okres Jičín
souřadnice: 50°23'38.55''N, 15°18'49.95''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603317

5657c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okr. Jičín, v doubravách rožďalovických nad myslivnou Nutzhorn
nejbližší obec: Mlýnec, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'58.49''N, 15°12'12.28''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1920-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603409

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /117/ Mezi Mlýncem a Rožďalovicemi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'26.00''N, 15°12'9.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Šachl J. (2000): Liány u nás na Poděbradsku, Nymbursku, ve Středním Polabí. - Vlastiv. Zprav. Polabí 34: 170-189.
projekt: FLDOK
ID: 7905668

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Rožďalovice, za Kamenským dvorem směrem k Nutzhornu (viz pozn.), u žel. trati
souřadnice: 50°19'14.00''N, 15°13'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: J. Klika
pramen: Svoboda P. (1940): Naše lípy. - Krása Našeho Domova, Praha, 32: 164-171 et 190-198.
projekt: ČNFD
ID: 1221840

5659b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Lukavec u Hořic, les Soví doly mezi Lukavcem a Dachovy, mýtina J od potoka na úpatí malého návrší směrem k Lukavci, 1,2
km JV od křižovatky v Lukavci (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.40''N, 15°37'35.10''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603449

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Soví doly (V od Lukavce)
souřadnice: 50°23'15.00''N, 15°37'45.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

5659d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: J okraj Bašnického lesa, 500 m S od obce Sukorady, 50 m V od hl. cesty
souřadnice: 50°19'59.00''N, 15°35'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-07-22
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479342

5660a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Trutnov, Lhotka apud Velký Vřešťov, in silva uliginosa in alluvione lata in vicino marginis silvae, 1 km ad occid. a pago
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°43'28.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603439

5660b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Velký Vřešťov, les V dubech, 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'20.00''N, 15°46'31.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603558

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, les V od Vřešťova, nepoužívaná lesní cesta k SSV (kolmá  k hlavní cestě na VJV), 1,8 km V (-VJV)
od kostela ve Vřešťově
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'20.50''N, 15°46'31.70''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603446

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Velký Vřešťov, les V dubech, 2 km VJV od obce
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'19.00''N, 15°46'28.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-08-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: V lese poblíž Malého Vřešťova
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'21.16''N, 15°45'33.53''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1974-07-27
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603556

5660c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Elbeebene: Wald "Na lysici" SO von den Gem. Čenice
souřadnice: 50°20'26.00''N, 15°44'44.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-05-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2167073

5660d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Velký Vřešťov, les J od Velkého Vřešťovského rybníka
souřadnice: 50°20'33.61''N, 15°44'58.84''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212532

5661b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: In silva Končiny prope Jaroměř
nejbližší obec: Dolany, okres Náchod
souřadnice: 50°23'23.27''N, 15°56'28.25''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1882-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603458

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Končina u Jaroměře
nejbližší obec: Dolany, okres Náchod
souřadnice: 50°23'23.27''N, 15°56'28.25''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: B. Fleischer
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 4: 894, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

5661d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: In sylva, pago Nový Ples prope Josefopolim
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'58.64''N, 15°56'55.75''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1889-07-31
nálezce: M. Příhoda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603388

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Nový Ples /Jaroměř/
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'50.19''N, 15°57'6.41''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: K. Prokeš
pramen: Prokeš K. et Vlček V., Druhý doplněk ke Květeně Hradce Králové, p. 19, 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603172

5662a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Česká Skalice (Ostböhmische Tiefebene), Wald Rousín, SO-Teil
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'20.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1965-06-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121412

5662c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Nové Měato nad Metují, jižní část lesa Tuří u Slavětína
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'46.43''N, 16°3'10.01''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-07-16
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603421

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bohuslavice nad Metují, les Tuří z. od obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°18'49.72''N, 16°3'10.86''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Žďárek
pramen: Žďárek J., Nové floristické nálezy v okolí Bohuslavic n. Metují. - Východočes. Bot. Zpravodaj, Pardubice, 1969/1: 12
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

5662d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Výrovské lesy
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'26.52''N, 16°9'39.16''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1897-05-29
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603478

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Dobruška, Nadelwälder des Halliner Revier bei Běstvín u. Zby [les Halín u Běstvin, Spy]
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'47.65''N, 16°8'40.12''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1879-08-29
nálezce: J. Freyn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603430

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bohuslavice nad Metují, les Tuří z. od obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'38.65''N, 16°5'9.67''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Žďárek
pramen: Žďárek J., Nové floristické nálezy v okolí Bohuslavic n. Metují. - Východočes. Bot. Zpravodaj, Pardubice, 1969/1: 12
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603175

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Halín (Ostböhmische Tiefebene), am S-Rand, 300 m W vom Hegerhaus
souřadnice: 50°18'48.00''N, 16°7'48.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-19
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121327

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Zálabí-Gebiete: Wald "Halín", 50-100 m ö der Kote 291 m
souřadnice: 50°18'55.00''N, 16°7'55.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1954-08-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1964): Über die fazielle Entwicklung des Unterwuchses in wirtschaftlich beeinflussten Wäldern. - Preslia, Praha,
36: 144-164.
projekt: ČNFD
ID: 2001741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

5667b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Rychlebské hory, na červené turistické značce asi na půli cesty od sv. Antonína do Račího údolí
souřadnice: 50°22'20.00''N, 16°59'25.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2660705

5669c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Weidenau i. Ö. Schlesien, Jüppel u. Schroppengrund [Vidnava, údolí Černého potoka pod osadou Rokliny]
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'44.69''N, 17°10'33.56''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1913
nálezce: J. Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603433

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Weidenau, Schroppengrund [Vidnava, Rokliny]
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'18.20''N, 17°10'7.72''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1912-06
nálezce: J. Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603432

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Weidenau, Moorböden im Rotwasser - Kunzendorfer Revier [Vidnava, Červená Voda - Velké Kunětice]
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'15.91''N, 17°13'13.12''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1911-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603568

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Jüpelthale gegen Rothwasser [Červená Voda, údolí Černého potoka, též Jüppel]
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'44.69''N, 17°10'33.56''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
pramen: Oborny A., Flora von Mähren und österr. Schlesien, p.. 956, 1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603383

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Rokliny /Šropengrunt/, u obce Černá Voda
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'20.00''N, 17°10'13.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J., Die nördlichen Vorlagen des Glatzer Schneeberges und des Hohen und Niederen Gesenkes. - Beih. Bot. Cbl. 39:
419, 1923
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Velké Kunětice, háje při hranici jv. od Vidnavy
nejbližší obec: Velké Kunětice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'23.00''N, 17°14'2.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J., Die nördlichen Vorlagen des Glatzer Schneeberges und des Hohen und Niederen Gesenkes. - Beih. Bot. Cbl. 39:
430, 1923
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603253

5743a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 6. Kopec Hrbek (kóta 526 m) S od obce Nivy a kóta 531 m nad Ruprechtovem
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.71''N, 12°50'41.39''E, ± 150m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267404

5743c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Stadtgut u Karlových Varů
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'51.73''N, 12°50'47.46''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  Ortmann
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603343

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /20/ Karlsbader Stadtgutwald /Karlovy Vary/
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'51.53''N, 12°50'47.94''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155526

5744d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Doupov, Pustý zámek, lesní silnice j. od vrcholu od pily k Novému Dvoru
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'44.01''N, 13°5'46.28''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., Rozpisy floristické literatury do r. 1945
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603184

5748b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Reissrachel bei Ročov [údolí Rozsochy u Úlovic]
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
souřadnice: 50°16'17.77''N, 13°46'51.67''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
p. 551, 1889
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 43. Selmice: Selmickým lesem po modře znač.cestě 0-1,5 km J obce
nejbližší obec: Hořany, okres Louny
souřadnice: 50°17'2.00''N, 13°45'39.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736002

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 44. Solopysky: cesta v Selmickém lese 0,5-1,5 km S obce
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°16'23.40''N, 13°45'15.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736086

5748d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Třeboc, SV od obce, 300 m SV od rozcestí Na Hýži, u cesty, červená turist. značka
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'12.06''N, 13°45'57.90''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-09-14
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603600

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okr. Rakovník, Džbán, stráň severovýchodně od obce Pochválov, hrana opukové stěny
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'57.22''N, 13°48'42.79''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984-06-11
nálezce: Milan Dundr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603477

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Údolí mezi Pochvalovem a Milou na opukové stráni (okolí Řenčova) [Pochvalov - Milý]
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'43.78''N, 13°49'7.82''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-07-22
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Thal zwischen Pochvalov und Milay [Pochvalov, Milý]
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'44.74''N, 13°49'10.91''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
p. 551, 1889
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603276

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 705. 5748d, Pochvalov: lom (dolní část) v hraně svahu v Pšanském lese nad Pochvalovským potokem cca 1,5 km SV kostela v
obci, 460 m n. m., 4. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'56.00''N, 13°48'44.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186716

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 664. 5748d, Dolní Ročov: podél zpevněné lesní cesty (červeně značená turist. cesta) poblíž Z hrany plošiny cca 0,5-1,5 km J
od kláštera v Dolním Ročově, 450-470 m n. m., 50° 14' 12-40" N, 13° 46' 37-55" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Dolní Ročov, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'12.00''N, 13°46'37.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185488

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 53. Třeboc: horní okraj a ZSZ svah opukové hrany mezi Babí horou (493 m) a Dolním Ročovem (zapsali: J.Bělohoubek,
J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'48.00''N, 13°46'26.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894709

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 29. Ročov: les na plošině ca 700-900 m V kláštera
nejbližší obec: Ročov, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'55.00''N, 13°47'26.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

5749a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hvížďalka (Hříškov), j.
souřadnice: 50°15'37.00''N, 13°50'51.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-09-16
nálezce: Petr Havlíček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13541651

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hříškov, Hvížďalka, lesní silnice j. osady na úrovni Velkého Štítu
souřadnice: 50°15'33.00''N, 13°50'48.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1997-09-12
nálezce: Josef Holub
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13498032

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hříškov, Hvížďalka, Zichovecká myslivna, lesní okraj v. od myslivny
souřadnice: 50°16'9.00''N, 13°52'28.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1997-09-12
nálezce: Josef Holub
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13498017

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okr. Louny, Hříškov, u Zichovecké myslivny j. od obce
souřadnice: 50°16'7.00''N, 13°52'0.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1989-09-30
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13509702

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Kladno, in silva mixta ad clivum ad sept. adversum in parte inferiori vallis silvaticae Cikánský dolík dictae situ
bor.-occid. a vico Samotín in adjacentibus bor. pagi Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'18.24''N, 13°54'8.36''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-07-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603442

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Kladno, ad basin clivi silvatici 800-900 m situ or. a casa venantoria Smradovna dicta in adjacentibus bor. pagi Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'4.26''N, 13°54'58.93''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-08-16
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: V lese u Bílichova
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'18.24''N, 13°54'8.36''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1920-06-03
nálezce:  Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603506

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Slaný, v borech u loveckého letohrádku Bilichovského
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'31.87''N, 13°54'12.01''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1915-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603408

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bilichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'28.98''N, 13°53'56.97''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-05-23
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603393

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bílichovské lesy u Panenského Týnce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'28.98''N, 13°53'56.97''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-05-23
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603394

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Na stráni naproti Smradovně u Bilichova blíž Slaného
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'57.58''N, 13°53'33.93''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07-28
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 687. 5749c, Bor: okraje lesa u silnice asi 2,6 km SSZ až 1,7 ZSZ obce, cca 440 m, 50° 15' 19" N, 13° 50' 38" E, 4. 7. 2007, B.
Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Bor, okres Louny
souřadnice: 50°15'19.00''N, 13°50'38.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: I. Bílek; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
poznámka: cca 1 km SSV křižovatky silnic
ID: 8186290

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 80. Bílichov: horní část údolí nad hájovnou Smradovnou
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'45.00''N, 13°53'11.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737071

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 2. Bilíchov: Zámecká silnice
nejbližší obec: Bilíchov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'22.00''N, 13°54'4.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-09-16
pramen: Kučera T., Holub J. & Havlíček P. (2001): Vegetace ostružníků Džbánu - regionální přehled. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36:
117-131.
projekt: FLDOK
ID: 9480843

5749c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bor (Srbeč), sv.
souřadnice: 50°14'34.00''N, 13°52'17.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-09-16
nálezce: Petr Havlíček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13541680

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Kladno, ad summum clivorum sept. spectantem 800-900 m situ mer.-mer.-occid. a piscina Babinecký rybník dicta prope
pagum Hřešice
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'17.27''N, 13°54'34.17''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-09-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 19. Vinařice: Z hrana plošiny proti Dřevíči, cca 2-3 km JJZ Hvížďalky
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°14'56.00''N, 13°50'17.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735129

5749d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Kladno, in clivo sept.  spectante in parte inferiori vallis profunde silvaticae  "Dolina" dictae 1,5-2 km situ occid. a vico
Hvězda (prope pagum Jedomělice)
nejbližší obec: Hvězda, okres Kladno
souřadnice: 50°13'17.29''N, 13°56'58.69''E
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-08-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603441

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Im Malkovicer Revier hinter dem Hofe Martinice [Malíkovice, dvůr Martinice]
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'23.55''N, 13°56'50.55''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: K. Vandas
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
 p. 236, 1887
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603268

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Ostrov u Jedomělic
nejbližší obec: Jedomělice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'7.47''N, 13°55'46.99''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  Bílek
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 4: 894, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603362

5754a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Brandýs nad Labem, [Konětopy], in silvis Na dlouhém běhu dictis in parte merid.-occident.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'7.21''N, 14°40'11.04''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-06-05
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

5757a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Rožďalovice, les V od Horního rybníka, soustava Holské rybníky, 2,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'42.00''N, 15°12'7.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603561

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: lesík u Břístve
nejbližší obec: Břístev, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'16.09''N, 15°13'23.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603322

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Holý vrch u Dymokur
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'21.00''N, 15°11'41.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603320

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: u silnice z Dymokur do Nouzova
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'30.28''N, 15°13'33.91''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603321

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /82/ Komárovské údolí SZ od Dymokur
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'31.00''N, 15°11'60.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Šachl J. (2000): Liány u nás na Poděbradsku, Nymbursku, ve Středním Polabí. - Vlastiv. Zprav. Polabí 34: 170-189.
projekt: FLDOK
poznámka: str.181
ID: 7905600

5757b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /56/ U Nouzova
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'15.00''N, 15°15'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Šachl J. (2000): Liány u nás na Poděbradsku, Nymbursku, ve Středním Polabí. - Vlastiv. Zprav. Polabí 34: 170-189.
projekt: FLDOK
poznámka: str.181
ID: 7905540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

5757c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Lesy za Jakubským rybníkem v Dymokursku
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'49.17''N, 15°14'46.56''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901-06-29
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603485

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /64/ Dymokury
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°12'2.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Šachl J. (2000): Liány u nás na Poděbradsku, Nymbursku, ve Středním Polabí. - Vlastiv. Zprav. Polabí 34: 170-189.
projekt: FLDOK
poznámka: str.181
ID: 7905564

5757d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Králův Městec, v Kanovnickém lese
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'47.57''N, 15°16'7.41''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1895-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603502

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Záhornice za Královým Městcem
nejbližší obec: Záhornice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'46.35''N, 15°15'55.58''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603319

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /51/ Lesy za Městcem Králové
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'35.00''N, 15°16'23.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Šachl J. (2000): Liány u nás na Poděbradsku, Nymbursku, ve Středním Polabí. - Vlastiv. Zprav. Polabí 34: 170-189.
projekt: FLDOK
poznámka: str.181
ID: 7905524

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /136/ v dubině u Krčského rybníka u Městce Králové /u obce Činěves/
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'17.33''N, 15°16'6.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 210-218 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965
pramen: Šachl J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 1-8.
projekt: FLDOK
ID: 8765464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

5759a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Nový Bydžov, silva Loučnohorský les prope vicum Stihnov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'59.09''N, 15°31'46.75''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603597

5759d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Nechanice, les Bažantnice s. od obce
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'40.41''N, 15°38'14.65''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: E. Baudyš
pramen: Baudyš E., Příspěvek ke Květeně poříčí Cidliny a Mrliny. - Sborn. Klubu Přírod. Brno, 6, 1923: 68, 1924
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603170

5760a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: V list. lese Holá u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'14.92''N, 15°42'39.10''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-03
nálezce:  Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603450

5761b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Kaltouz,LHC Opočno,Nový Ples
souřadnice: 50°17'3.00''N, 15°56'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1953-07-02
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1B3
ID: 706757

5761c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hradec Králové, Podhůra - Svinárky, JV okraj lesa Dehetník
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'19.47''N, 15°54'23.36''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974-06-29
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

5761d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hradec Králové, vrch Dehetník, 1 km S od žel. trati
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'37.00''N, 15°55'4.20''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-06-11
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603554

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Dehetník (Ostböhmische Tiefebene), SW-Fuss des Hügels Spáleník (284,5 m)
souřadnice: 50°13'30.00''N, 15°55'10.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-12
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121279

5762b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Opočno
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'46.00''N, 16°6'37.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: F. Hrobař
pramen: Hrobař F., Květena Kostelecka a Rychnovska, p. 46, 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603232

5762c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Chropotín (Ostböhmische Tiefebene)
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°3'40.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-06-26
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121025

5762d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Voděrady
nejbližší obec: Voděrady, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'44.81''N, 16°8'54.90''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: F. Hrobař
pramen: Hrobař F., Květena Kostelecka a Rychnovska, p. 46, 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

5763a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mýtka,LHC Opočno
souřadnice: 50°15'7.00''N, 16°10'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1953-07-10
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2B4
ID: 675968

5763c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Na lesní louce V Komornách u Byzhradce
nejbližší obec: Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'7.10''N, 16°10'16.54''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1938-07-27
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603582

5763d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Skuhrov nad Bělou
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'41.44''N, 16°17'21.13''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: F. Hrobař
pramen: Hrobař F., Květena Kostelecka a Rychnovska, p. 46, 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603226

5768a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: m0160_142216_182_S1.2
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'17.69''N, 17°2'59.60''E, ± 167m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0160: m0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3933273

5769a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Jeseník, skupina Sokolího vrchu, vrch Špičák /Klen, Wurzelberg/
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'36.08''N, 17°11'15.71''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J., Die nördlichen Vorlagen des Glatzer Schneeberges und des Hohen und Niederen Gesenkes. - Beih. Bot. Cbl. 39:
433, 1923
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

5769c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 1.-3. Hrubý Jeseník: svahy kóty 825 m v oblasti Zlatého Chlumu (875 m)
nejbližší obec: Zlatý Chlum, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'26.00''N, 17°14'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 770-800 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1996-09-21
nálezce: Radim Hédl
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9317548

5769d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hrubý Jeseník, masív Zlatého Chlumu (891) nad údolím Bělé, závěr údolí Chebzí, vrchol kóty 825 m
souřadnice: 50°14'30.00''N, 17°17'0.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1996-09-21
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, Mater. 15: 89-107.
projekt: ČNFD
ID: 2647071

5841d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 299. Kostelní Bříza: u lesní cesty od vodárenské nádrže k obci Dolní Lazy
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'46.00''N, 12°37'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189402

5842b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /8/ Elbogen /Loket/
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'22.53''N, 12°45'23.81''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155085

5849b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Obora u Smečna, u Srnčího rybníku s Carex pediformis
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'3.36''N, 13°59'26.58''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

5850a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Kladno, pagus Libušín, in silva in valle Mezi vrchy 1,6 km situ occid.-mer.--occid. a templo in pago
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'33.00''N, 14°2'16.50''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-05-22
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603436

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Kladno, ad clivum bor.-occid. spectante in silva mixta inter oppidulum Libušín et fodinam Gottwald I (olim Max)
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.65''N, 14°3'16.61''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973-05-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603444

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Smečno, stinné lesní údolí pod Sv. Jiřím u Libušína ve vlhkém humusu nad potokem
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'34.42''N, 14°2'12.14''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1914-06-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603434

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Kladno, Thal vor dem Krnči Thale
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'18.26''N, 14°4'47.66''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603577

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Libušín /Kladno/, údolí Voleška (V Olešce)
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'26.40''N, 14°4'18.99''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: A. Wildt
pramen: Wildt A., Aus der Flora von Kladno und dessen Umgebung. - Lotos, 33: 64, 1884
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603166

5852c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Sedlec u Prahy
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'1.08''N, 14°23'19.47''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1935-07-27
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

5855d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: V lesích Doubice u Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'3.76''N, 14°56'15.06''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883-05-27
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603466

5857b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /53/ Hradčany - Stará Báň v křovinatém mlází dubu pýřitého
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'30.00''N, 15°16'56.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Šachl J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 1-8.
projekt: FLDOK
ID: 8765375

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: NPP Dlouhopolsko
souřadnice: 50°10'3.27''N, 15°19'21.56''E, ± 102m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Dlouhopolsko_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10254823

5858b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Chlumec nad Cidlinou,  příkop a okraj lesa SZ přejezdu žel.trati JV od Lišic
souřadnice: 50°10'10.85''N, 15°25'40.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083643

5860a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Želský les bei Libčan
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.24''N, 15°40'5.05''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
p. 551, 1889
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603274

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Libčany /Hradec Králové/, Želský les
nejbližší obec: Želí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.43''N, 15°40'3.96''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: K. Prokeš
pramen: Prokeš K. et Vlček V., Druhý doplněk ke Květeně Hradce Králové, p. 19, 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

5861a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Nový Hradec Králové, rybník Kříž
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'56.89''N, 15°52'8.29''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: J. Šachl
pramen: Šachl J., Floristické poznámky z Hradecka II. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 1: 159, 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603233

5861b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Běleč (Ostböhmische Tiefebene), Abt. U králova stolu im Revier Běleč
souřadnice: 50°10'12.00''N, 15°58'10.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1952-08-21
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119814

5862b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Rašovice: EVL Zadní Machová, 0,6 km SSZ od Rašovic
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'28.03''N, 16°7'34.39''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010-08-06
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945921

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Zadní Machová, Častolovické lesy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'32.04''N, 16°7'35.72''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1939-07
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603587

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: U Týniště n. O. směrem k Hoděčínu
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'2.15''N, 16°6'59.56''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1895-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Rašovice: smíšený les (smrk, dub, buk, klen, jasan, olše) zv. Zadní Machová S rybníka Machov 0,6–0,8 km SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
herbář: PRA
projekt: FK ČBS
ID: 10145048

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Rašovice (část obce Týniště nad Orlicí), evropsky významná lokalita Zadní Machová
souřadnice: 50°9'31.00''N, 16°7'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1940): O lesích na Královéhradecku. II. - Krása Našeho Domova, Praha, 32: 84-92.
projekt: ČNFD
ID: 1221560

5862d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Častolovice, na stráni u Horek
nejbližší obec: Častolovické Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'52.31''N, 16°8'46.25''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1902-07
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603403

5863b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Rychnov nad Kněžnou, les Včelný v. od obce, pod letoviskem Studánka
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'22.00''N, 16°19'4.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V., Příspěvek ke květeně Rychnovska. - Práce Mus. Hradec Králové -Pardubice, ser. A, 3/1961: 104, 1962
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603231

5863c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Častolovice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.00''N, 16°10'42.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: F. Hrobař
pramen: Hrobař F., Květena Kostelecka a Rychnovska, p. 46, 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603230

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Parkgebusch von Adler-Kostelec
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'19.29''N, 16°11'57.13''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Häusler
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1883. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
p. 36, 1884
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

5863d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Roveň
nejbližší obec: Roveň, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'7.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: F. Hrobař
pramen: Hrobař F., Květena Kostelecka a Rychnovska, p. 46, 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603229

5864a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Liberk
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'56.00''N, 16°20'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: F. Hrobař
pramen: Hrobař F., Květena Kostelecka a Rychnovska, p. 46, 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603227

5864c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Poorličí, rezervace Lysek u Slatiny n. Zdobnicí
souřadnice: 50°8'3.00''N, 16°22'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965-08-05
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2681820

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: PR Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.17''N, 16°22'34.83''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Ve slatinské stráni. Inventarizace veget. krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6756162

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: PR Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.17''N, 16°22'34.83''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Belicová J., Vagenknecht V. Květena SPR Ve slatinské stráni jako součást IP CHÚ ve Východočes. kraji. Práce a
studie-Přír., Pardubice 1. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6748642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

5867a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Staré Město, kotlina pod Králickým Sněžníkem
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'26.00''N, 16°53'38.00''E
nadmořská výška: 540-700 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J., Die Ostsudeten, p. 85, 1914
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603265

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: NPR Kralický Sněžník
souřadnice: 50°10'30.12''N, 16°51'2.58''E, ± 3224m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R., Faltysová H., Kleinová H. IP NPR Kralický Sněžník - Floristická inventarizace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6695328

5867d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Chrastice /Staré Město/, u lesní cesty 1,4 km jjv. od žel. stanice
souřadnice: 50°8'2.00''N, 16°57'23.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-28
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13527749

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Pravé stráně u osady Pleče
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.83''N, 16°58'47.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pravé stráně nad potokem Staříč jižně od osady Pleče u Jindřichova na M.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7190978

5870c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 499. Vrbno pod Pradědem: osada Mnichov - podél silnice do Heřmanovic v úseku 2 km S od osady
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'57.00''N, 17°22'47.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

5871d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Krnov - Chomýž, lesíky v jz. cípu býv. vojenské střelnice Krásné loučky 2 km z. od obce
souřadnice: 50°6'39.00''N, 17°37'36.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-08-01
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13502842

5940d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Waldrand bei Palitz [Palič]
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'6.04''N, 12°29'31.73''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-06-14
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603499

5941b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Sokolov, Slavkovský les, in silva in ripa sinistra rivi Velká Libava inter pagos vetustos Dolní Lazy et Krásná Lípa
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'5.20''N, 12°38'43.85''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603453

5941c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Konradsgrün [Salajna, vrch Konradsgün]
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'40.91''N, 12°31'10.76''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1909-06-06
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603519

5941d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Lázně Kynžvart, vrch Lysina
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°1'18.00''N, 12°39'4.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., Císařský les. Studie geobotanická. - Arch. Přírod. Výzk. Čech 17/3(108): 17, 1924
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

5942b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 897. Prameny: SPR Pluhův bor
nejbližší obec: Prameny, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'13.65''N, 12°46'49.12''E, ± 500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204207

5942c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mariánské Lázně, Vlčí hora /Vlčí hřbet, Volfštejn/
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'50.79''N, 12°43'55.25''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., Císařský les. Studie geobotanická. - Arch. Přírod. Výzk. Čech 17/3(108): 17, 1924
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603181

5942d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /11/ Unterhammer /okr. Petschau = Bečov nad Teplou, Grünn = Louka/
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'24.53''N, 12°49'26.67''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155433

5943a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 385. Bečov: Šibeniční vrch, 1,1 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'42.00''N, 12°50'41.80''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191352

5943d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 270. Bezděkov: smrkový les na P břehu Bezděkovského potoka
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'3.00''N, 12°58'58.00''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188737

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 690. Prachomety: slatina V od silnice do Kosmové 1,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Prachomety, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'19.00''N, 12°57'36.00''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

5949d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Dřevíč, lesní oddělení 21e
souřadnice: 50°1'19.00''N, 13°59'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1958): Fytocenologické poměry polesí Dřevíč a Žlubinec na Křivoklátsku. - Acta Univ. Carol. - Biol., Praha, 2:
215-266.
projekt: ČNFD
ID: 1896870

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: PR Kabečnice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'14.24''N, 13°57'26.14''E, ± 790m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botanická inventarizace návrhu SPR Kabečnice. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6709151

5951b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Tabulka 1a/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1870
nálezce:  Čelakovský
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9578849

5951d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /1/R/KD/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'11.86''N, 14°18'51.90''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Karel Domin
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667340

5957a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /138/ smíšený háj mezi Velkým Osekem a Bačovem u silnice k Volárně na štěrk.náplavách
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'31.00''N, 15°12'25.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 192-195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1965
pramen: Šachl J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 1-8.
projekt: FLDOK
ID: 8765466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /31/ Veltruby: u železniční trati 0,6 km S od železniční zastávky
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'42.00''N, 15°11'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: Jan Kirschner; Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159851

5957b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bělušice - Býchory /Kolín/ lesy mezi obcemi
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'55.84''N, 15°17'39.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: V. Vlach
pramen: Vlach V., Květena Kolínska a Kouřimecka, p. 131, 1933
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603168

5958a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /62/ Lipec okr. Kolín: Záhorský les 2,5 km Z od vsi
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'21.00''N, 15°20'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1991): Flóristické materiály ze středních Čech III. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 137-142.
projekt: FLDOK
poznámka: nad Černým rybníkem
ID: 9003336

5958b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Kladruby nad Labem
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'53.62''N, 15°29'4.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603310

5958d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bor u Chorušic, Železné hory [Horušice]
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'54.10''N, 15°26'19.22''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1924-06-23
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

5959d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bezděkov /Přelouč/, háje u obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'55.74''N, 15°39'21.94''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Vodák
pramen: Vodák Květena lesů v okolí Pardubic. - Vesmír 31: 271, 1902
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603176

5960a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Lázně Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'20.72''N, 15°41'50.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: V. Vlček
pramen: Prokeš K. et Vlček V., Druhý doplněk ke Květeně Hradce Králové, p. 19, 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603177

5960c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Pardubic, Wälder bei Čivic
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'18.73''N, 15°41'51.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
p. 551, 1889
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603271

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Staré Čívice
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.76''N, 15°41'39.56''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - Sitzungs-Ber. Koenigl. Boehm. Ges.
Wiss. 1888, p. 551, 1889
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603178

5960d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Spojil
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.56''N, 15°49'48.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. - Sitzungs-Ber. Koenigl. Boehm. Ges.
Wiss. 1886, p. 236, 1887
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Pardubic, Wälder bei Spojil
nejbližší obec: Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.55''N, 15°49'48.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
p. 551, 1889
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603272

5961c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Sezemice
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.78''N, 15°50'52.15''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: V. Vlček
pramen: Prokeš K. et Vlček V., Druhý doplněk ke Květeně Hradce Králové, p. 19, 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603180

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Pardubic, Wälder bei Sezemic
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.69''N, 15°50'59.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
p. 551, 1889
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603273

5962d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Horní Jelení  les JV od rybníka Pětinoha
souřadnice: 50°1'50.53''N, 16°6'31.13''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12102106

5963c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: PR Peliny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.66''N, 16°13'46.55''E, ± 477m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Závěrečná zpráva z botanic. IP SPR Peliny. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6737741

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Choceň  rezervace Peliny
souřadnice: 50°0'12.87''N, 16°13'59.76''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12116491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

5963d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Brandýs nad Orlicí
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'14.36''N, 16°17'35.31''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603309

5964b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Dlouhoňovice
nejbližší obec: Dlouhoňovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'57.10''N, 16°26'17.77''E
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: F. Hrobař
pramen: Hrobař F., Květena Kostelecka a Rychnovska, p. 46, 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603235

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Louhoňovice u Žamberka [Dlouhoňovice]
nejbližší obec: Dlouhoňovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'47.71''N, 16°27'23.69''E
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce:  Brorsen
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603308

5967b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Levé svahy nad Horními Hanušovicemi
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'7.29''N, 16°56'31.06''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Levé svahy nad Horními Hanušovicemi v údolí nepojmenovaného potoka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184597

5969a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hrubý Jeseník, in valle glaciali Velká kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.81''N, 17°14'23.74''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-08-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Montes Jeseníky, in valle glaciali Velká kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.39''N, 17°14'28.18''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603592

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Montes Hrubý Jeseník, in frutice in valle praerupto Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'30.29''N, 17°14'23.27''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603464

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Tab.2. Hrubý Jeseník: Velká kotlina,
nejbližší obec: Velká Kotlina-Hr.Jes, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'6.00''E
nadmořská výška: 1110-1464 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Jeník J., Bureš L. & Burešová Z. (1983): Revised flora of Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains I.. - Preslia 55: 25-61.
projekt: FLDOK
ID: 7929656

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, C4d
souřadnice: 50°3'10.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-07-26
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Bureš L. et Burešová Z. (1980): Syntaxonomic study of vegetation in Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains. -
Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 1-28.
projekt: ČNFD
ID: 2740194

5969c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Klein Kessel [Malá kotlina]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.85''N, 17°12'38.95''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Oborny
pramen: Oborny A., Flora von Mähren und österr. Schlesien, p.. 956, 1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

6042a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Mariánské Lázně, in margine silvae in septentr. a vico Úšovice
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°57'17.52''N, 12°43'10.99''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1963-08-20
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603476

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Waldrand oberhalb d. Prälatenquelle, Bez. Marienbad [Mariánské Lázně, Prelátův pramen]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'30.69''N, 12°43'5.37''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1914-06
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603515

6042b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mariánské Lázně, Podhorní vrch
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°58'6.44''N, 12°46'7.42''E
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., Rozpisy floristické literatury do r. 1945
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603182

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Cheb, na Podhoři
nejbližší obec: Podhora, okres Cheb
souřadnice: 49°57'34.45''N, 12°49'3.17''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce:  Conrad
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 4: 894, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603366

6043b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Karlovy Vary, iuxta ripas rivi Bezděkovský potok dicti 1 km situ mer.-or. a pago Bezděkov
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'2.32''N, 12°59'6.05''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-09
nálezce: J. Hadinec; K. Kubát
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Tepler Hochland, zwischen Zeberhisch und Prochomuth [mezi Prachomety a Dřevohryzy]
nejbližší obec: Kladruby u Beranova, okres Cheb
souřadnice: 49°59'45.83''N, 12°56'27.89''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1891-05-22
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603389

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Tepl, zwischen Zeberhisch und Prochomuth [Prachomety - Dřevohryzy]
nejbližší obec: Prachomety, okres Cheb
souřadnice: 49°59'45.83''N, 12°56'27.89''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce:  Bubák
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahren 1891 und 1892. - Sitzungs-Ber. Königl.
Böhm. Ges. Wiss., p. 37, 1893
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603290

6048b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /tab. 3b/ Křivoklátsko: Týřovická skála: lokalita je pod velmi silným negativním tlakem velkého stáda muflonů (prakticky
stále trvající okus) /SV obce Týřovice/
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'8.00''N, 13°47'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994
pramen: Kolbek J. (1996): Změny vegetace po 20 letech na některých lokalitách Křivoklátska. - Příroda 5: 85-102.
projekt: FLDOK
ID: 9568940

6050b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Von Beraun gegen Sv. Ivan [Beroun - Svatý Jan pod Skalou]
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'5.62''N, 14°6'55.15''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1895-05
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603498

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Floristický seznam druhů cévnatých rostlin zjišt.na kopci Doutnáč: souhrn druhů zaznam. v pracích Domin (1943),
Pachnerová (1960), Chocholová (1960), Janko (1965), Kubíková et Rousek (1976), Jeník, Soukupová et Osbornová-Kučerová (1989) a
druhy zjištěné při terénních pracích v r. 2005. V seznamu jsou zahrnuty i druhy zjišt.na kopci Boubová (Domin jej nazýval západní
Doutnáč).
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'24.00''N, 14°9'5.00''E
nadmořská výška: 330-433 m
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Kubíková J. (2007): Kopec Doutnáč v NPR Karlštejn, modelové území geobotanických studií. - Bohem. Centr. 28: 287-320.
projekt: FLDOK
poznámka: Domin 1943
ID: 8260225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Svatý Jan pod Skalou, sklaní sedlo v dolní části skalního hřebene Stydlých vod
souřadnice: 49°58'12.00''N, 14°8'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1987-10-02
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1248659

6050d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Korno, les ke Kodskému reviru
souřadnice: 49°55'44.00''N, 14°8'8.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-08-20
nálezce: Josef Holub
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13473111

6051b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Radotiner Thal, bei Hinter-Kopanina [Radotínské údolí, Zadní Kopanina]
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'0.59''N, 14°18'56.09''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1885-05-24
nálezce: Paul Hora
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603397

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Radotín, Radotínské údolí, svah rokle poblíž Kalinova mlýna
souřadnice: 49°59'34.00''N, 14°18'19.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1928): The plant associations of the valley of Radotín. - Preslia, Praha, 7: 3-68.
projekt: ČNFD
ID: 1869287

6051c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Karlštejn, hájovna č. 5
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'24.27''N, 14°11'19.21''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957-06-07
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603419

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Karlův Týn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'24.27''N, 14°11'19.21''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-05
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

6052a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Königsaal bei Prag [Praha, Zbraslav]
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'31.92''N, 14°23'9.44''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603500

6054c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mnichovice, lesy v okolí
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'53.49''N, 14°43'31.43''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce: J. Velenovský
pramen: Velenovský J., Poznámky k floristickým poměrům okolí Mnichovic. - Čas. Mus. Král. Čes. 91: 100, 1917
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603240

6059a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bory u Semtěže pod Železnými horami
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'52.54''N, 15°30'45.31''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1924-06-23
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603579

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Č.5. Litošice: Litošický revír Z obce
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'59.00''N, 15°30'10.00''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070435

6062b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vraclav, Svatý Mikuláš
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'23.04''N, 16°5'46.43''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: J. Mandlík
pramen: Mandlík J., Botanické zajímavosti z okolí města Chocně II. - Hortus Sanitatis 2: 89, 1949
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603234

6062c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Řepníky, SZ od obce, hluboce zaříznuté opukové údolí
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'33.09''N, 16°4'34.09''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1985-09-21
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Popovec, při silnici J až JJV obce,
souřadnice: 49°56'5.24''N, 16°4'51.01''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12148560

6062d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Domoradice, silnice mezi Domoradicemi a Popovcem,
souřadnice: 49°56'0.09''N, 16°5'3.14''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150760

6064a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Ústí nad Orlicí, Hrádek, na pravém břehu Tiché Orlice
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'32.08''N, 16°20'31.25''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., Druhý příspěvek k poznání květeny v povodí Tiché Orlice u Ústí n. Orl., v údolí Třebovky u Č. Třebové a na
Litomyšlsku. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, tř. 2, 1942/7: 33, 1942
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603237

6065d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Albrechtický důl u Lanškrounu
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'18.09''N, 16°38'44.93''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603307

6067a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Ruda nad Moravou
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'57.00''N, 16°51'51.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J., Die Ostsudeten, p. 84, 1914
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603251

6068a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okr. Šumperk, Vikýřovice, sv. od obce, směr Prostřední skála, při zeleně značené turist. cestě
souřadnice: 49°58'46.00''N, 17°1'37.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13542266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

6070c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Velká Šťáhle /Rýmařov/, lesík mezi silnicí a Moravicí 1,2 km sz.(-ssz.) od žel. stanice
souřadnice: 49°56'15.00''N, 17°20'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-09-13
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13529245

6074b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Opava, okraj lesa u Bělského mlýna poblíž Bělé sev. od Dolního Benešova
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'2.84''N, 18°9'49.42''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603573

6075a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: PR Dařenec
nejbližší obec: Vřesina u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°57'33.52''N, 18°11'56.91''E, ± 558m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Dařanec - botanický IP. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6759367

6148a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Přísednice
nejbližší obec: Přísednice, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'0.28''N, 13°44'44.40''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1921-07
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603418

6151c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 433a) Chouzavá u Kytína, les 0,5 km JV křižovatky v obci
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína, okres Příbram
souřadnice: 49°49'56.00''N, 14°13'39.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 437) Voznice, les u cesty 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'52.60''N, 14°13'25.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905738

6152a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 1. Davle: skalní komplex
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'13.00''N, 14°23'20.00''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936469

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /5a/ Štěchovice: horní hrana údolí 1 km S od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'29.00''N, 14°23'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-09-01
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8935924

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Štěchovice, horní hrana údolí 1 km S obce
souřadnice: 49°51'33.00''N, 14°24'31.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-07-01
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959439

6152d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Proudy Štěchovické, pravý břeh Vltavy
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'53.32''N, 14°26'11.46''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1872-05
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

6153c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Sázava-Thal bei Káňov
nejbližší obec: Káňov, okres Benešov
souřadnice: 49°50'32.16''N, 14°33'9.28''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vodák
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
p. 551, 1889
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603278

6153d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Srbínov u Týnice
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'3.13''N, 14°36'18.51''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603459

6159d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Zřícenina Voheb u Nasavrk [Oheb u Seče]
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'58.89''N, 15°39'14.25''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603304

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: P.7. Zřícenina Oheb (Opiz 1815-40, Opiz ap. Čelakovský 1868-83, Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1894, Hadač J.1939, Hadač
E. 1944, Culek 1955, Fiedler 1971, Neuhäusl 1952, 1974, Jirásek 1992) JZ Seče
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.75''N, 15°39'14.40''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085392

6161a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: L.11. Osada Studená Voda a rybníky Velká a Malá Straka (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1891, Pulchart 1944, Neuhäuslovi
1973-74, Hendrych 1948, Černohous 1978, Faltys 1982, Černohous et Husák 1986)
nejbližší obec: Studená Voda, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'49.00''N, 15°52'47.00''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



71

6161b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: M.7. Bělá: Údolí Sv. Anny mezi obci a Hroubovicemi (Volc 1913, Profous 1931, Šmarda 1937, Kroulik 1939, Pulchart
1940,1944)
nejbližší obec: Bělá, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.00''N, 15°59'31.00''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082280

6162a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okr. Chrudim, Luže, les při silnici směrem na Zbožnov
souřadnice: 49°52'13.00''N, 16°1'9.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07-13
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13509589

6162b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: O.1. Dolany (Kroulík 1938, Hadač E.1944, Pulchart 1944, Slavík ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Dolany, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'17.00''N, 16°6'1.00''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084656

6162d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: T.15. Nové Hrady: údolí Novohradky Z obce (Hadač 1944, Pulchart 1944, Slavík ap. Procházka 1977, Faltys 1970-78, 1980)
nejbližší obec: Nové Hrady, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'57.00''N, 16°8'16.00''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091422

6164b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Borové lesy u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'1.79''N, 16°26'28.63''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1917-06-03
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603488

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Böhm. Trübau, zwischen Schirmdorf und Zádůlka [Semanín - Zádolka]
nejbližší obec: Semanín, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.26''N, 16°27'45.79''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahren 1891 und 1892. - Sitzungs-Ber. Königl.
Böhm. Ges. Wiss., p. 37, 1893
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



72

6166a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hohenstadt: Saiserntal bei Mariakron [Zábřeh, údolí Sázavy u obce Koruna]
nejbližší obec: Koruna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'23.37''N, 16°42'54.28''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1937-08
nálezce: J. Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603495

6166c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mähren, Hohenstadt, bei Mariakron [Zábřeh, Koruna]
nejbližší obec: Koruna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'47.83''N, 16°43'40.27''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1937-08
nálezce: J. Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603481

6169c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Uničov, Paseka. Vápenc. skalky u lomů, lesy a pole 1,5 km S obce.
datum: 1975-09-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603433

6170d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bei Waltersdorf [Valteřice]
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'27.95''N, 17°28'47.71''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
nálezce:  s. coll.
pramen: Oborny A., Flora von Mähren und österr. Schlesien, p.. 956, 1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603379

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bei Bärn  [Moravský Beroun]
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'51.51''N, 17°27'11.22''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  s. coll.
pramen: Oborny A., Flora von Mähren und österr. Schlesien, p.. 956, 1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603378

6171a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Roudno: okraj kamenice v NPP Velký Roudný, asi 0,5 km JJZ od vrcholu Velkého Roudného (780 m)
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'13.70''N, 17°31'14.45''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-06-17
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



73

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Roudno: okraj bučiny v NPP Velký Roudný, asi 0,3 km JJV od vrcholu Velkého Roudného (780 m)
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'18.34''N, 17°31'28.72''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1918-06-10
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646934

6171c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hof, Lobnigbachtal, sonnigen Waldränden [Dvorce, potok Lobník]
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'2.20''N, 17°33'43.12''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-07
nálezce: J. Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603413

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Dvorce /Moravský Beroun/
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'50.07''N, 17°33'6.37''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: E. R. Petrak
pramen: Petrak E. R., Die alpine Flora der mährisch-schlesischen Sudeten. - Allg. Bot. Z. 14: 61, 1908
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603255

6172d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Meltsch im Troppauer Kreise [obec Melč]
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'2.17''N, 17°45'13.35''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Mükusch
pramen: Oborny A., Flora von Mähren und österr. Schlesien, p.. 956, 1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603384

6241a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 865. Lučina: smrčina nad Lužním potokem 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Lučina, okres Tachov
souřadnice: 49°47'21.00''N, 12°33'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



74

6246b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Plzeňsko, Háj
souřadnice: 49°46'54.00''N, 13°26'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08-04
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2672966

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Plzeňsko, Háj
souřadnice: 49°46'54.00''N, 13°26'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08-04
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2672884

6248b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Cheznovice, j. od obce, lesy
nejbližší obec: Cheznovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'12.00''N, 13°46'53.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., Brdy. Studie fytogeografická, p. 24, 1903
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603186

6248c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Strašice, lesy jz. od obce
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'25.00''N, 13°44'34.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., Brdy. Studie fytogeografická, p. 61, 1903
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603185

6249c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Obecnice, Obecnický revír
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'8.88''N, 13°53'56.37''E, ± 100m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



75

6251d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 566) Cholín, Dubový vrch JZ osady, SV lesnaté svahy proti hotelu
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'48.30''N, 14°19'19.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909066

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /3a/ Cholínský vrch: /kóta 424/ - střední část JZ svahu kopce
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'24.00''N, 14°19'31.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8935854

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /9c/ Dubový vrch: skalní hřeben v J části meandru /SZ Křepenic/
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936243

6252a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Živohošť, sz. od obce, při silnici
souřadnice: 49°45'44.00''N, 14°23'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-07-02
nálezce: Josef Holub
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13470610

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Živohošť, sz. od obce, při silnici
souřadnice: 49°45'44.00''N, 14°23'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-07-02
nálezce: Josef Holub
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13515114

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 5. Ždáň: skalní komplexy /J od Slap/
nejbližší obec: Slapy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'37.50''N, 14°24'22.60''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



76

6252c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Nalžovické Podhájí, U křížku - Albertovy skály /Slapská přehrada/
souřadnice: 49°43'18.00''N, 14°22'1.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-07-02
nálezce: Josef Holub
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13470662

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Nalžovické Podhájí, U křížku - Albertovy skály /Slapská přehrada/
souřadnice: 49°43'18.00''N, 14°22'1.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-07-02
nálezce: Josef Holub
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13515172

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 599) Zadní Hluboká Z Hrazan, les S Albertových skal
nejbližší obec: Zadní Hluboká, okres Příbram
souřadnice: 49°43'59.00''N, 14°22'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909515

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 9. SPR Drabkov-Albertovy skály, skalní komplexy /SV od Křepenic/
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'22.09''N, 14°22'2.63''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937040

6255d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vlašim, Wälder bei Tehov
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
souřadnice: 49°43'55.39''N, 14°57'58.38''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Vodák
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahren 1891 und 1892. - Sitzungs-Ber. Königl.
Böhm. Ges. Wiss., p. 37, 1893
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603288

6260b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: U.20. Trhová Kamenice: PR Buchtovka 2 km J obce (Procházka, Černohous et Krčilová 1980, Bureš 1989,1990, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.58''N, 15°48'46.11''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9093544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



77

6260c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Sokolovec; Dolní Sokolovec: zaniklý hrad Sokolov na výrazném skalním útvaru nad pravým břehem Doubravy 1,3 km J od
středu obce
souřadnice: 49°42'55.97''N, 15°42'50.14''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-08-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001407

6261c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Um Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'29.66''N, 15°54'32.99''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  Kalenský
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
p. 551, 1889
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603270

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hlinsko, Boroviny
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'51.74''N, 15°53'12.02''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hendrych R. (1951): Rozšíření význačnějších rostlin v okrese Hlinsko v Čechách. – Věstn. král. čes. Společ. Nauk, tř.
mat.-přír. 1950/6: 1–17.
projekt: Vysočina
ID: 9944625

6263c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Ve smrk. vlhké polomýtině kamenité, za Horákovým pískovištěm SV obce Oldříš (Polička)
nejbližší obec: Oldřiš, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'32.92''N, 16°12'49.78''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603420

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: U Poličky k Borové
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'46.81''N, 16°13'28.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



78

6265d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Moravská Třebová, j. od města
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'52.58''N, 16°39'41.02''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J., Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. - Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 52/1914: 22, 1915
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603239

6268d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: les Kobylník u Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'33.89''N, 17°8'26.99''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704569

6270a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /227/ Krahulčí: 1,5 km JV od obce na chlumu
nejbližší obec: Krahulčí, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'13.00''N, 17°23'46.00''E, ± 200m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266328

6273a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vrchy
nejbližší obec: Vrchy, okres Opava
souřadnice: 49°45'27.81''N, 17°51'32.96''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: E. R. Petrak
pramen: Petrak E. R., Die alpine Flora der mährisch-schlesischen Sudeten. - Allg. Bot. Z. 14: 61, 1908
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603258

6342a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okr. Tachov, Přimda, Jalovcový vrch vých. u Újezda pod Přimdou, silnice mezi Přimdou a Mlýncem
souřadnice: 49°41'34.00''N, 12°41'20.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-08-29
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13469607

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mlýnec - Přimda, silnice při Jalovcovém vrchu v. od Újezda pod Přimdou
souřadnice: 49°41'34.00''N, 12°41'20.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-08-29
nálezce: Josef Holub
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13513964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



79

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /5/ Tachov: wood margin along the road on the SW slope of Lískový vrch hill (709,2 m), ca 0,75 km NE of Přimda village.
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'50.00''N, 12°41'10.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-10-04
nálezce: A. Krahulcová; J. Holub
pramen: Krahulcová A. & Holub J. (1998): Chromosome number variation in the genus Rubus in the Czech Republic. IV.. - Preslia 70:
225-245.
projekt: FLDOK
ID: 8073029

6342d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 716. Bernartice: v okolí rybníčku S od obce
nejbližší obec: Bernartice, okres Tachov
souřadnice: 49°37'55.90''N, 12°47'50.58''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217104

6344d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 555. Holýšov: les na úpatí vrchu Trní poblíž potoční stružky 1,3 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°7'10.00''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214892

6347b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Rokycany, Smrkový u Kornatic
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'46.10''N, 13°35'32.68''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1899-06-18
nálezce:  Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603483

6348a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mirošov (JV Rokycan), kota 510 m JJV od obce
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'39.72''N, 13°40'4.85''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1969-09-22
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



80

6348d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: In silvis Padrť
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'47.94''N, 13°46'10.72''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1897-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603479

6350d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 634) Káciň, podél silnice Praha-Dolní Hbity od sedla mezi kótami Na komoře a Dubenecká a odbočkou modré turistické
značky
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
souřadnice: 49°38'25.00''N, 14°8'10.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910243

6351b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /5c/ Zvírotický meandr: začátek meandru na J okraji obce Zvírotice
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'46.00''N, 14°18'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-15
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936140

6351d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Moldauthal, Hügelrücken oberhalb St. Johannes bei Kamejk [Svatý Jan u Kamýka and Vltavou]
nejbližší obec: Svatý Jan, okres Příbram
souřadnice: 49°37'57.92''N, 14°18'34.49''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1883. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
p. 36, 1884
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603282

6352b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Sedlčany - Kosova Hora
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'43.96''N, 14°27'50.09''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-08
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



81

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: V lese V Kolihovech u Selčan [Sedlčany]
nejbližší obec: Kosova Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°39'51.77''N, 14°27'58.24''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603484

6360b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Les u Ranska blíž Vojnova Městce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'23.36''N, 15°49'55.07''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603306

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Les u Ranska blíž Krucemberka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'44.06''N, 15°49'26.95''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 4: 894, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603372

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: v lese u Ranska poblíž Krucemburku
nejbližší obec: Krucemburk, část obce Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'12.26''N, 15°48'52.73''E, ± 3000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. I–IV. – In: Arch. Přírod. Výzk. Čech, sect. 3a, fasc. 1–4: 1–944, Praha.
projekt: Vysočina
poznámka: in Čábera 1969
ID: 9944631

6361a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Stráň nad Doubravníkem [rybník Doubravník záp. od Radostína]
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'0.91''N, 15°51'16.35''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-08-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



82

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 6361a, Hluboká u Krucemburku: borový les na P břehu potoka ca 0,4 km pod hrází rybníka Doubravník (1,2km JZ obce),
několik set růžic
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'6.00''N, 15°50'43.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-29
nálezce: F. Lysák
pramen: Lysák F. (2003): Nové lokality vzácných druhů čeledi Pytolaceae na západní Moravě. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 16: 107-112.
herbář: MJ
projekt: FLDOK
ID: 8213546

6363b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Polička, les Bořiny
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'32.04''N, 16°15'48.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Hansgirg
pramen: Hansgirg A., Ein Beitrag zur Flora des bohmisch-mährischen Grenzgebietes. - Oesterr. Bot. Z. 32: 17, 1882
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603243

6366b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Březinky /Jevíčko/, lesy 0,5-1 km v. od žel. stanice
souřadnice: 49°39'31.00''N, 16°47'24.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1992-09-13
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13526575

6367a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Kladky
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'29.51''N, 16°50'29.55''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: F. J. Slavíček
pramen: Slavíček F. J., Beitrag zur Flora von Mähren. - Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 35/1896: 30, 1897
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603249

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Ospělov
nejbližší obec: Ospělov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'54.48''N, 16°51'37.16''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J., Květena Hané, p. 80, 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



83

6367b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Výchozy vápence J od Pateřína
nejbližší obec: Pateřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'39.69''N, 16°58'18.84''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1986-10-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výchozy vápence jižně od Pateřína. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7230100

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hájovna Nové Pole Z od Loučky
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'4.23''N, 16°58'51.28''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hájovna Nové Pole západně od Loučky. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.1984 - 25.09.1988
ID: 7230189

6367c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hvozd: okraj silnice u na S úpatí vrchu Horka v PP Taramka, asi 1,4 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Hvozd, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'44.24''N, 16°53'50.15''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007-08-25
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646936

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /229/ Hvozd: 1 km SZ od obce při okraji listnatého lesa při silnici na Milkov
nejbližší obec: Hvozd, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'34.00''N, 16°53'43.00''E, ± 150m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266331

6368a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Litovel, Rampach
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'10.81''N, 17°1'32.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



84

6368c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Litovel, v lesích nad Sv. Vodou u Cakova
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.56''N, 17°1'36.20''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-06-01
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603365

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Lesy nad Cakovem "Strčhlava" [Strčlava]
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'15.12''N, 17°0'20.11''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1908-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603576

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /228/ Cakov: 1 km JZ od obce ve vzrostlém smrkovém lese
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'0.91''N, 17°0'58.63''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266329

6370a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Olmütz, Strasse zwischen Dolein in Weska [mezi obcemi Dolany a Véska]
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'14.83''N, 17°20'30.89''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603583

6370c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Radíkov - Lošov
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'49.61''N, 17°21'59.52''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce: J. Otruba
pramen: Otruba J., První příspěvek ku poznání květeny moravské. - Čas. Mor. Zem. Mus. 17-19/1920-1921: 396, 1921
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603261

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mrsklesy /Olomouc/, lesy nad obcí
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'30.97''N, 17°24'13.63''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce: J. Otruba
pramen: Otruba J., První příspěvek ku poznání květeny moravské. - Čas. Mor. Zem. Mus. 17-19/1920-1921: 396, 1921
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



85

6372b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Odry, břeh řeky Odry u města
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'0.72''N, 17°49'40.34''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J., Die Ostsudeten, p. 132, 1914
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603259

6449c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Strakonice, pag. Bělčice, in margine silvae apud viam ad pag. Volenice versus trans montium Špalková hora (618 m)
inter cacuminem et cotam 585
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'11.83''N, 13°52'22.04''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1970-06-05
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603471

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 145. Bělčice: od lesní cesty přes Špalkovou horu do Volenic na lesním okraji mezi vrcholkem a kótou 585
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'7.00''N, 13°52'20.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-07-19
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536286

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /32/ Bělčice: pahorek 500 m SSV obce (Blančice) při cestě
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'24.00''N, 13°52'45.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538610

6452c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /122/ Porešín u Petrovic: J svah křovinatého pahorku asi 200 m S osady
nejbližší obec: Porešín u Petrovic, okres Příbram
souřadnice: 49°32'24.60''N, 14°21'47.80''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



86

6453c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /27/ Chlum u Jistebnice: lesnatý vrch Vodmanice (kóta 666) asi 750 m SZ osady
nejbližší obec: Chlum u Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'1.30''N, 14°31'7.80''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870047

6459b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /174/ Hornosázavská pahorkatina (66/6459b) Šlapanov (distr. Havlíčkův Brod): strmá travnatá výslunná stráň na J svahu
vrchu s vodojemem nad P břehem Šachotínského potoka, 500 m JJZ od středu obce Kněžská.
nejbližší obec: Kněžská, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'7.00''N, 15°39'50.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-07-01
nálezce: L. Čech
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
herbář: herb. L. Čech
projekt: FLDOK
ID: 8146559

6460c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: j0168_232402_15_L2.2B
nejbližší obec: Hrbov, okres Jihlava
souřadnice: 49°31'17.87''N, 15°44'52.04''E, ± 152m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-23
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0168: j0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4400314

6460d

lokalita: Hrbov, okraj lesa 400 m JJV od rybníka Vampolák, cca 2,2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Hrbov, okres Jihlava
souřadnice: 49°31'22.70''N, 15°45'22.70''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644144

6461a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Ve Vápenici u Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'54.52''N, 15°54'22.95''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1900-06-16
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



87

6461b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Pod Bránským stavem u Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.25''N, 15°56'7.97''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603414

6461d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: v Borovině u Vetelských rybníků [Vetla je název lokality, lesa a tří rybníků u Žďáru nad Sázavou, vše se jmenuje po zaniklé vsi
ze 14. století]
nejbližší obec: Vatín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'2.00''N, 15°55'50.90''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9944623

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vetla u Žďáru nad Sázavou
nejbližší obec: Vetla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'51.92''N, 15°56'18.03''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Havelka
pramen: Formánek E. (1887: 888): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963468

6462b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: v Tatíčkově lese za Pohledcem velmi hojný
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, část obce Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'13.12''N, 16°6'41.33''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9944621

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: CHO Kaňásky u Rokytna
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, část obce Rokytno, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'32.29''N, 16°5'33.02''E, ± 1700m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Šmarda J. (1943): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in AOPK Havlíčkův Brod].
projekt: Vysočina
ID: 9944632

6462c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: v Daříkovci za Petrovicemi skrovně [lom Daříkovec u Nové Vsi u Nového Města na Moravě]
nejbližší obec: Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'53.78''N, 16°4'34.93''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9944620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



88

6462d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: v Zátokách za Novou Vsí
nejbližší obec: Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'54.43''N, 16°5'46.87''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9944619

6467b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /58/ Slavíkov: 1 km V od obce na lesní loučce, osazené dubem
nejbližší obec: Slavíkov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'50.00''N, 16°57'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266109

6470b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Velký Újezd /Olomouc/, směr Varhošť
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'59.00''N, 17°28'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Otruba
pramen: Otruba J., Třetí příspěvek ku poznání květeny moravské. - Čas. Vlasten. Spolku Mus. Olomouc 34: 109, 1923
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603257

6470c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Přestavlky (Olomouc), po zelené zn. do Velkého Týnce
souřadnice: 49°32'31.00''N, 17°22'9.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1989-07-27
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13530137

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okr. Olomouc, Velký Týnec, vrch Chlum mezi obcemi Velký Týnec a Přestavlky
souřadnice: 49°32'27.00''N, 17°21'22.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1989-07-27
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13509661

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okr. Olomouc, Přestavlky, směr k obci Velký Týnec
souřadnice: 49°32'30.00''N, 17°22'9.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1989-07-27
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13509670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



89

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Velký Týnec: les Chlum u zelené turistické trasy v údolí Loučky mezi osadou Přestavlky a obcí Krčmaň
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'39.84''N, 17°20'57.07''E
nadmořská výška: 240-265 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2016-05-13
nálezce: M. Dančák; M. Hroneš
pramen: Hroneš et Dančák, Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 6: 20-24, 2017
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646933

6472c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hranice na Moravě
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'1.53''N, 17°43'20.14''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: E. Güttler
pramen: Güttler E., Příspěvek k floře Pobečví. Věda Přír., 15: 77, 1934
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603260

6543c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 88. Draženov: bor S od silnice do Klenčí 500 m J od křížku na kótě 426 ZJZ od obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'43.00''N, 12°50'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206233

6545c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Branžovský hvozd: SPR Bělýšov v okrese Klatovy, botanický průzkum SPR /asi 8 km SZ od Klatov a SV obce Slatina/
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'56.00''N, 13°12'8.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 485-675 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1976
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1979): Vegetace přírodní rezervace Bělýšov (Doplněk k poznání vegetace Branžovského hvozdu). -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 61-68.
projekt: FLDOK
ID: 9181762

6547c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bližanovy, dubina na západních svazích Kakova
nejbližší obec: Bližanovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'44.37''N, 13°30'44.34''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J., Květena Horažďovicka, p. 98, 1969. - Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



90

6548b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hajany /Blatná/, pod hrází rybníka Douhý Kocelovický
nejbližší obec: Hajany, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'14.00''N, 13°49'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. et al., Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území. II. - Preslia 33: 185, 1961
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603189

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 236. Kasejovice: S část lesa na vrchu Jezbyně, 2 km VSV obce
nejbližší obec: Kasejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'49.00''N, 13°45'51.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536762

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /1077/ Újezdec: les u Borku
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'32.00''N, 13°49'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540126

6548d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okr. Blatná, na sušším okraji olšiny na sv. cípu rybníka Vítanov jv. od obce Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'12.42''N, 13°49'40.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-06-20
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603457

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /1076/ Vrbno: keřnatý pahoreček u cesty k Tchořovicím, 800 m S obce
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'25.00''N, 13°48'23.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540125

6549a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Kocelovice /Blatná/, okraj lesa 1,8 km sv. od obce
souřadnice: 49°28'24.00''N, 13°50'51.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2000-08-24
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13501353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



91

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Strakonice, opp. Blatná, pag. Podruhlí, in margine orientali pratorum silvaticorum Šetínské louky dictorum NNW a
piscina Šetínský (1 km SSW a pago)
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'15.00''N, 13°54'37.22''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-19
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603472

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Závišín, in silva Soudní les
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'48.00''N, 13°51'58.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-06-25
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603584

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: In silva U nivy in septentr.-occid. a vico Chlum u Blatné
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'13.53''N, 13°50'46.01''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603588

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /674/ Bělčice: doubí "U mužíka" asi 1 km JV obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'54.00''N, 13°53'12.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539655

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /654/ Závišín: mýtina u Lopatárny (poblíž želez. zastávky)
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'33.00''N, 13°51'47.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



92

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Chlum u Blatné: les U nivy SZ od Chlumu u Blatné
nejbližší obec: Chlum u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'14.50''N, 13°50'45.60''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-09
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9986192

6549c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Blatná, in silva V roudních dicta inter opp. Blatná et vicum Vrbno
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'57.85''N, 13°50'55.28''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-06-21
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603456

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Blatensko, Blatná, les sz. od rybníka Podskalka
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'12.00''N, 13°52'9.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. et al., Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území. II. - Preslia 33: 185, 1961
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603197

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Chlum /Blatná/, les U nivy sz. od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'57.00''N, 13°50'48.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. et al., Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území. II. - Preslia 33: 185, 1961
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603196

6549d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vahlovice - Skaličany /Blatná/, les mezi obcemi
nejbližší obec: Vahlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'40.00''N, 13°55'54.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: M. Deyl
pramen: Deyl M. et al., Květena Blatenska, p. 189, 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603191

6550d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vráž u Písku, mezi potokem Lomnice a obcí
souřadnice: 49°24'16.00''N, 14°8'49.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-09-12
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13510185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



93

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /7/ Písek: in the valley in the wood on the right bank of the Lomnice river ca 2,2 km ESE of Dolní Ostrovec village, near the
brigde across the river.
nejbližší obec: Dolní Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'50.00''N, 14°8'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-09-23
nálezce: A. Krahulcová; J. Holub
pramen: Krahulcová A. & Holub J. (1998): Chromosome number variation in the genus Rubus in the Czech Republic. IV.. - Preslia 70:
225-245.
projekt: FLDOK
ID: 8073031

6551c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okr. Písek, Zvíkov, Oslov, Partizánská stezka, u hájovny Lísek
souřadnice: 49°24'9.00''N, 14°11'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-08-17
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13510708

6551d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Milevsko, in silva in orient. a vico Osek u Milevska sub aggere piscinae
nejbližší obec: Osek, okres Písek
souřadnice: 49°26'37.24''N, 14°19'8.75''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-06-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603521

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Milevsko n. Vlt., v borech u Bránice
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'20.42''N, 14°19'25.99''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1918-07-09
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603410

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /30/ Osek: les asi 2 km VJV obce
nejbližší obec: Osek, okres Písek
souřadnice: 49°26'13.50''N, 14°19'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



94

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /31/ Rukáveč u Milevska: smíšený les na P břehu potůčku vytékajícího z rybníka asi 1,8 km S osady
nejbližší obec: Rukáveč, okres Písek
souřadnice: 49°26'14.00''N, 14°19'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870135

6552c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bei Mühlhausen in Waldschlägen beim Teiche Ostrov [Milevsko, rybník Ostrov]
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'51.42''N, 14°21'10.45''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1883. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
p. 36, 1884
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603283

6553d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /20/ Hnojná Lhotka u Radimovic u Želče: údolí s potůčkem v lese SV osady
nejbližší obec: Radimovice, okres Tábor
souřadnice: 49°24'23.22''N, 14°37'15.78''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8877948

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /332/ Hnojná Lhotka u Radimovic u Želče: okraj lesa u samoty JV osady
nejbližší obec: Radimovice, okres Tábor
souřadnice: 49°24'5.60''N, 14°37'25.77''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878622

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 249.Dolní Horky u Tábora: rokle Vlčí důl 1 km Z od osady, při cestě napříč roklí z Dolejší Horky do Hnojné Lhotky, 430 m n.
m. - Sádlo (41; 6553d).
souřadnice: 49°24'10.40''N, 14°37'46.60''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833799

6554a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Les Doubí u Vel. Hlasiva
nejbližší obec: Hlasivo, okres Tábor
souřadnice: 49°28'46.42''N, 14°44'48.54''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-07-26
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



95

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mladá Vožice, v lese Doubí u Podolského mlýna (blíže Hor Ratiborských)
nejbližší obec: Ratibořské Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°28'39.89''N, 14°43'57.21''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-07-26
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603598

6554c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /331/ Hlinice: les u potoka S obce
nejbližší obec: Hlinice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'13.00''N, 14°43'10.00''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878621

6554d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /306/ Dobronice u Chýnova u Kloužovic: les S železnice Z železniční zastávky JZ osady
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°25'14.00''N, 14°45'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878593

6555c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 838.Horní Hořice: okolí vápencového lůmku ca 0,5 km JJZ od obce, ca 580 m n. m. - Kučera, Deyl, 4.7.1988 (42b, 6555c).
souřadnice: 49°25'44.80''N, 14°51'40.50''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Deyl;  Kučera
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845437

6559c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Zaječí skok
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'46.98''N, 15°32'7.26''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Ambrož J. (1931): Přírodní památky na Jihlavsku. – Sbor. Klubu Přírod., Jihlava, 1:14-46.
projekt: Vysočina
ID: 9944633

6560d

lokalita: Nadějov, olšina v nivě potoka, cca 1,4 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'3.90''N, 15°47'20.00''E
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



96

6562b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Radeschin (Bez. Neustadtel), bei der Schwarzmühle [Radešín, Černý mlýn]
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'59.02''N, 16°5'16.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-06
nálezce: H. Iltis
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603571

6562d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Horní Tis
souřadnice: 49°25'54.92''N, 16°6'1.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-15
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Stellaria longifolia (49:25:56,271N, 16:5:55,958E), Rubus saxatilis (49:26:0,831N, 16:6:0,056E) Charadrius dubius - 2 páry
ID: 10232980

6564a

lokalita: Ujčov, Dolní Čepí: komplex luk a bučin včetně PP Křižník S od Dolního Čepí  ca  300-700 m SSZ od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.97''N, 16°20'47.95''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum masivu Křižníku včetně přírodní památky Křižník. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949856

6566a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 6. Valchov: JZ obce - lesní údolí
nejbližší obec: Valchov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'44.00''N, 16°42'53.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111589

6646c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Plánická vrchovina (okr. Klatovy), při horní části toku potůčku pramenícím Z od Nového Dvora a tekoucím k N. Čestínu
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'38.32''N, 13°23'18.68''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-09-17
nálezce: K. Čížek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



97

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /79/ Nový Dvůr u Číhaně: podmáčené místo při potoce nedaleko kóty 545, asi 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'54.00''N, 13°23'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9296176

6647d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hliněný Újezd, vrch Plešovec
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'6.00''N, 13°38'40.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J., Rostlinná společenstva na Horažďovicku. - Ochr. Přír. 7: 103, 1952
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603198

6648a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: les "Babáček" v okolí ryb. Hluboký JV od obce
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'48.10''N, 13°43'33.38''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič; Eva Legátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10014649

6648b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Záboří /Blatná/, les s. od obce
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'13.00''N, 13°49'37.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: M. Deyl
pramen: Deyl M. et al., Květena Blatenska 189, 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603193

6648c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Horažďovicko, Boubín, vápencový vrch Svitník (593 m) západně od obce
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'0.31''N, 13°41'4.88''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-05-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



98

6649a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: V lese u Blatenky u Blatné
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'57.53''N, 13°50'59.75''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-07-22
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603465

6649c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bei Krašťovic [Chrášťovice]
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'14.33''N, 13°53'54.48''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L., Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - Sitzungs-Ber. Königl. Böhm. Ges. Wiss.,
p. 48, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603298

6649d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Malá Turná, v lese asi 1000 m od hájovny, východně
nejbližší obec: Malá Turná, okres Písek
souřadnice: 49°19'44.40''N, 13°59'18.36''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-08-11
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603548

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Malá Turná /Blatná/, j. část lesa V kukli
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.00''N, 13°58'60.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. et al., Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území. II. - Preslia 33: 185, 1961
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603188

6650a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Předotice: lesíky SVS od Malčic
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
souřadnice: 49°23'44.48''N, 14°2'58.07''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9986395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



99

6650c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: les při Z úpatí Žižkova vrchu JZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'16.40''N, 14°0'36.40''E
nadmořská výška: 415-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10034766

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Písek, fruticibus in silvis pede occid. declivi arduo vallis rivi Brložský potok, merid.-occid. a pago Brloh
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'11.50''N, 14°0'38.43''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-04
nálezce: J. Holub; J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603415

6650d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Písek, pag. Hradiště, in colle Hradištský vrch in declivibus septentr., in lapicidinis desertis
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'24.83''N, 14°7'9.04''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-05-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603474

6651b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Písek, Temešvár, levý břeh Vltavy na suché mezi při cestě ca 1,4 km S kaple v osadě
nejbližší obec: Temešvár, okres Písek
souřadnice: 49°22'5.95''N, 14°15'40.79''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-15
nálezce: P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603553

6651c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Písek, za Honzíčkem
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'58.91''N, 14°11'4.41''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1928-06-21
nálezce: F. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



100

6651d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 75. Písecko-hlubocký hřeben: les 300 m J samoty U Zemánků, JJZ Chřešťovic
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°18'11.70''N, 14°16'23.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337525

6652b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /499/ Staré Sedlo u Stádlece: lesík u silnice J osady
nejbližší obec: Staré Sedlo u Stádle, okres Tábor
souřadnice: 49°21'28.40''N, 14°28'31.30''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872268

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /336/ Staré Sedlo u Stádlce: lesík u silnice J osady
nejbližší obec: Staré Sedlo u Stádlece, okres Tábor
souřadnice: 49°21'28.40''N, 14°28'31.30''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878626

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /662/ Opařany: les ZJZ obce
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°23'22.00''N, 14°27'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872572

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /661/ Opařany: les u říčky Smutná Z obce
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°23'56.00''N, 14°26'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872571

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /335/ Srlín u Zběšiček: okraj lesa u samoty U Pohodnic ZJZ osady
nejbližší obec: Srlín u Zběšiček, okres Písek
souřadnice: 49°22'11.00''N, 14°25'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



101

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /121/ Rataje: cesta při Z okraji lesa Z obce
nejbližší obec: Rataje, okres Písek
souřadnice: 49°21'7.00''N, 14°25'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294759

6652c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /214/ Radětice: les S hájovny Soví
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'32.00''N, 14°24'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9295189

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /215/ Radětice: stráň na Z okraji lesa SZ hájovny Soví Z obce
nejbližší obec: Radětice, okres Písek
souřadnice: 49°19'43.00''N, 14°23'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9295190

6652d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Tábor, in silva Chrobkov in orient. ab opp. Bechyně, exp. occid. supra ripa sinistra fluminis Lužníce
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'7.67''N, 14°29'32.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603510

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Tábor, in margine fruticoso sept. silvae Poušť in merid.-orient. a vico Radětice (in merid. a molam Na Prádle)
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'45.93''N, 14°27'37.92''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-20
nálezce: L. Štěpánková; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603522

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /261/ Radětice: les (bor) Plziny 800 m JV kóty 462 JZ obce
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'4.91''N, 14°25'41.38''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



102

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /216/ Radětice: S okraj lesa Poušť JV obce
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'45.00''N, 14°27'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9295191

6653b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Tábor, obec Slapy, les Z Červeného Dvora ZJZ obce
nejbližší obec: Slapy, okres Tábor
souřadnice: 49°22'53.74''N, 14°35'4.73''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1982-06-10
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603552

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /334/ Slapy u Radimovic u Želče: J cíp lesa u potoka SV osady
nejbližší obec: Slapy u Radimovic u, okres Tábor
souřadnice: 49°23'41.00''N, 14°37'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878624

6654a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okr. Tábor, Planá nad Lužnicí, Turovec, Turovecký les jižně od obce Turovec
souřadnice: 49°21'51.00''N, 14°44'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-09-29
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13543024

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Planá nad Lužnicí - Turovec, Turovecký les
souřadnice: 49°21'51.00''N, 14°44'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-09-29
nálezce: Josef Holub
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13512646

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Planá nad Lužnicí - Turovec, Turovecký les
souřadnice: 49°21'51.00''N, 14°44'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-09-29
nálezce: Josef Holub
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13493929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



103

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Sezimovo Ústí, stráň v rokli v lese na levém břehu Lužnice JZ obce
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'14.37''N, 14°40'31.41''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-05-08
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603537

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Turovecký les u Plané nad Lužnici
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'19.82''N, 14°44'21.91''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1924-08-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603590

6654b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Turovec - Dlouhá Lhota /Tábor/, les mezi obcemi
souřadnice: 49°22'1.00''N, 14°46'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-09-29
nálezce: Josef Holub
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13512648

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Turovec - Dlouhá Lhota /Tábor/, les mezi obcemi
souřadnice: 49°22'1.00''N, 14°46'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-09-29
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13493931

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /19/ Dlouhá Lhota: les S samoty Borek Z obce
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°21'4.00''N, 14°45'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8877942

6654c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Soběslav, Plánský les
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'41.37''N, 14°44'31.87''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-06-20
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



104

6654d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Tábor, obec Borek u Košic, les u potoka SV obce
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'58.07''N, 14°45'43.53''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-07-23
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603551

6659a

lokalita: Jihlava, Popice: lokalita „U Popického rybníka“, údolí potoka Okrouhlík mezi silnicí směr Jihlava a Popickým rybníkem, asi 1,1
km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'34.66''N, 15°32'54.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116770

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: U Popického rybníka - mokřady
nejbližší obec: Vysoká u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'33.88''N, 15°32'58.26''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Filip Lysák
pramen: Mgr. Filip Lysák. U Popického rybníka - Botanický průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6976153

6661b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Velké Meziříčí, Polákův mlýn na Měřínském potoce z. od města
nejbližší obec: Šeborov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'34.42''N, 15°56'22.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J., Die pflanzengeographischen Verhältnisse der Westmährens. l. Verh. Naturforsch. Ver. Brunn 58/1920-1921: 38,
1923
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603242

6662b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Ronov, pruh sušší olšiny podél S okraje smrkového lesíku v loukách mezi rybníky Velký Chlostov a Nový ořechovský, 980 m
ZSZ kaple v obci
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'11.61''N, 16°7'10.79''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-05-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



105

6665c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Lipůvka /Blansko/, v borovém lese ke Skaličce
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°20'51.46''N, 16°32'10.63''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05
nálezce: F. Šmarda
pramen: Šmarda F., Doplněk květeny v povodí Svratky. – Čs. Bot. Listy 2/5-6: 84, 1949
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603246

6666a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 214. Vilémovice: Z obce - zastíněné vápencové skalky a sutě při horním okraji Suchého žlebu
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'1.00''N, 16°44'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Karel Kubát
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118648

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 215. Lažánky: S obce - okraje lesa a skály v lese u vyhlídky zv. "Hanák" JJZ Skalního mlýna
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°21'31.00''N, 16°42'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118729

6746c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 108. Čeletice: okraj lesa Pačiny u potoka 800 m SSZ osady (pod lesní loučkou)
nejbližší obec: Čeletice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'6.00''N, 13°21'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402881

6746d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Klatovy, nemus in colle supra pagum Kněžice u Petrovic prope opp. Sušice
nejbližší obec: Petrovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'20.58''N, 13°26'20.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-08-25
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



106

6747b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: lesy na vrchu Křešňovci (kóta 596,1) SZ od obce
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'36.00''N, 13°35'54.00''E
nadmořská výška: 460-596 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: S svah
ID: 10014646

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: lesy na vrchu Kozníku (kóta 637) SZ od obce
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'27.20''N, 13°39'22.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 550-637 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10014648

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hejná, S. svahy Kozníku
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'39.86''N, 13°39'35.64''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1967
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603533

6748a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: lesy na Pučance JJZ od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'4.00''N, 13°40'5.00''E
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-05-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10014647

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Hejná, Pučanka
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.89''N, 13°40'9.11''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1967
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



107

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Horažďovice, in nemore in colle Pučanka prope pagum Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'4.70''N, 13°40'11.03''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603507

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /35/ Sušicko-horažďovické vápence: Boubín u Horažďovic (37b/6748a): les na vrchu Svitník (kóta 591) 0,8 km ZJZ od osady,
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'58.00''N, 13°41'0.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-07-03
nálezce: R. Paulič
pramen: Paulič R. (2008): Nálezy zajímavějších i běžnějších rostlinných druhů na Sušicku a Horažďovicku. - Calluna 13: 7-10.
projekt: FLDOK
ID: 8345935

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: SPR Pučanka, J obce Hejná, 5 km JZ Horažďovic
souřadnice: 49°16'54.00''N, 13°40'4.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1982-07-28
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Čečil F.,Nesvadbová J.,Soltenhofer A.,Sokolová L.,Tremlová M.,Vaněček P.,Znamena (1982): Státní přírodní rezervace
Pučanka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223712

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Boubín: les na vrchu Svitník (kóta 591) ZJZ od osady
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'56.40''N, 13°41'1.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 500-590 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-07-03
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 590;
ID: 8514785

6748b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Novosedly: les na Kůstrém vrchu JZ od Novosedel
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'6.60''N, 13°47'20.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 490-551 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-07-22
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9986379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



108

6749a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: lesnatý vrch Oupeřová (kóta 498) SV od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.70''N, 13°52'23.50''E
nadmořská výška: 460-498 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na S svahu
ID: 10034767

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: lesnatý vrch Kuřidlo (kóta 545,6) SZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'22.00''N, 13°52'48.00''E
nadmořská výška: 460-545 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10034765

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: In silva humida in declivi sept.-orient. collis Kuřidlo (cota 545,6 m) situ sept.-occident. ab oppido Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'23.00''N, 13°52'44.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603404

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Strakonice, Droužetice, vrch Tisovník, okraj lesní cesty asi 500 m JZ od vrcholu
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'36.02''N, 13°52'39.46''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-07-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603543

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Strakonice, in silvis in declivi versus orient. vergenti montis Kuřidlo sept. occid. a pago Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'17.66''N, 13°53'1.56''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1949-08-01
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



109

6749d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Zadní Ptákovice: les Lipovice J - JZ od Zadních Ptákovic
nejbližší obec: Zadní Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'44.50''N, 13°56'52.85''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-03
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9986384

6751b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Povltaví, smíšený borový les, JV od hájovny V Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°17'1.62''N, 14°19'58.76''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603532

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 208. Písecko-hlubocký hřeben: Náveský les 1,1 km ZJZ Údraže (JZ Nadvesního rybníka)
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'38.00''N, 14°17'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340451

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 205. Písecko-hlubocký hřeben: vrch s kótou 446, les na vrchu a jeho Z svah, okraj borového lesa s lůmky J vrchu, 1 km Z
Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°17'4.71''N, 14°17'25.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 430-446 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340391

6751c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vysoký bor v Protivínské oboře
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.93''N, 14°12'15.55''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 4: 894, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



110

6752b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /48/ Nuzice: V okraj lesa JZ obce
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'57.00''N, 14°26'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878237

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /4/ Bechyně: v lese Chrobkov na L břehu Lužnice V města
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'52.00''N, 14°29'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294825

6752d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Koloděje, Cihelny, smíšený lesík 0,5 km V
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'27.28''N, 14°25'32.90''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978-08-19
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603547

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 78. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Koloděje nad Lužnicí: lesík 300-500 m V osady Cihelny J obce, erlán.
nejbližší obec: Koloděje n. Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'26.00''N, 14°25'33.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149762

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /248/ Týn n. Vltavou: V okraj lesa V samoty Cihelny S města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'27.00''N, 14°25'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878525

6756c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Lovětín, při lesní asfaltové cestě mezi rybníky Horní Lesák a Přeslička asi 1,8 km JZ od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Lovětín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'8.31''N, 15°1'53.38''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-06-14
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13650633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



111

6757d

lokalita: Horní Pole, olšina pod rybníčkem v lese Z od silnice Studená – Horní Pole, cca 800 m JZ od bývalé školy v obci.
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'58.70''N, 15°17'24.10''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1999-08-11
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644140

6761a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Morava, Vilímovské lesy [Horní Vilémovice, Vilémovický les]
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'21.58''N, 15°53'31.21''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-06-10
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603460

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Auf einer feuchten moosigen Stelle im Wilimowitzer Walde [Horní Vilémovice, Vilémovický les]
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'21.58''N, 15°53'31.21''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-06-02
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603511

6761c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: V lese u Židlocha [rybník Židloch SV od Třebíče]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.79''N, 15°54'26.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603580

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Ptáčov /Třebíč/, v lese u rybníka Židloch
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.07''N, 15°54'26.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: R. Picbauer
pramen: Picbauer R., Příspěvek ku poznání květeny okolí Třebíče a některých míst okresu Velko-Meziříčského a Náměšťského. -
Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 9/1906: 24, 1907
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



112

6762b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: zalesněné ± JV svahy údolí Jasinky, ca 1 km JZ od kapličky na návsi
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'11.16''N, 16°9'14.40''E, ± 142m
nadmořská výška: 410-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825010

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Zahrádka na Moravě_180054
nejbližší obec: Zahrádka na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'21.42''N, 16°5'50.10''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-10-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5061665

6762d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Náměšť n.O.: v jednom žlebu u Číkovské myslivny
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'45.14''N, 16°7'37.58''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: K. Roemer
pramen: Suza J. (1936): Geobotanické poznámky ze západní Moravy VI., část II. – Sborn. Klubu Přírod, Brno 18 (1935): 19–40.
projekt: Vysočina
ID: 9944630

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: v jednom žlebu u cíkovské [Číkovské] myslivny u Náměště
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'44.08''N, 16°7'36.68''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
pramen: Formánek E. (1887: 888): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963465

6765b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bezirk Brünn, Weg von Jehnitz gegen Wranau [Jehnice, cesta k Vránovu mlýnu]
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'5.06''N, 16°35'13.82''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



113

6847a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /75/ Humpolec: Sedlo, vápenec, JZ, část lesa,
nejbližší obec: Humpolec, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'5.00''N, 13°33'58.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1951-06-17
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
poznámka: str.46
ID: 7944327

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 20. Sušicko, Milčice, vápencový hřbítek nad lokalitou, borosmrkový les nad vrstevnicovou cestou
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'36.77''N, 13°32'50.44''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1900-08-26
nálezce: Miloš Král; Miloš Hostička; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Sofron J. (1990): Zpráva o exkurzi Západočeské pobočky ČSBS na Sušicko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 28: 6-9.
projekt: FLDOK
poznámka: Lužnice
ID: 8894398

6847b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Nezdice na Šumavě, ca 1,2 km sz. od středu obce, nedaleko vrcholu kóty 712 m, v lískovém křoví v borovém lese
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'5.95''N, 13°36'22.43''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603541

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Nezdice na Šumavě: lesnaté vápencové návrší SSZ od obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'48.70''N, 13°36'32.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 640-700 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2004-08-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 640 - 700;
ID: 8514784

6847c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Svojše /Klatovy/, silnice s. od obce
souřadnice: 49°7'15.00''N, 13°30'34.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1996-08-13
nálezce: Josef Holub
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13471206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



114

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Svojše /Klatovy/, silnice s. od obce
souřadnice: 49°7'15.00''N, 13°30'34.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1996-08-13
nálezce: Josef Holub
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13515785

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Rejštejn, okraj lesa při silnici směrem na Svojše nedaleko odbočky
souřadnice: 49°7'55.00''N, 13°30'5.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1996-08-13
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13496357

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Kašperské Hory, okraj hald kamenní na J svazích Šibeničního vrchu JZ K. H.
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'28.25''N, 13°32'32.80''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1970-08-12
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603549

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /488/ Svojše: rozcestí k Rejštejnu
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'54.90''N, 13°30'2.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
herbář: herb. V. Žíla
projekt: FLDOK
ID: 9382673

6848d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Ptákova Lhota /Vimperk/, les u osady
souřadnice: 49°7'46.00''N, 13°45'13.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1994-08-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13517624

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Ptákova Lhota /Vimperk/, les u osady
souřadnice: 49°7'46.00''N, 13°45'13.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1994-08-15
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13494300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



115

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Klatovsko – Chvalšovice
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'49.09''N, 13°45'35.51''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1971-08-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603538

6849b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: les na vrchu Manina (kóta 639,6) 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'29.70''N, 13°55'46.60''E
nadmořská výška: 600-639 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039636

6855b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Jindřichův Hradec, obora a bažantnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'48.06''N, 14°59'0.99''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české, 3: 623, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603349

6862d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Třebíč, Dalešice, smíšený les nedaleko Slavětického mlýna
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'18.96''N, 16°7'8.49''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-09-06
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603578

6863c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: serpentiny u Mohelna, úpatí svahu V Ovčího skoku
souřadnice: 49°6'26.40''N, 16°11'7.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: A. Zlatník
pramen: Suza J. et Zlatník A. (1928): Sociologické snímky. - In: Suza J., Geobotanický průvodce serpentinovou oblastí u Mohelna na
jihozápadní Moravě (ČSR), Rozpr. II. Třídy Čes. Akad., 37/31.
projekt: ČNFD
ID: 1880155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



116

6863d

lokalita: Čučice - okraj lesní cesty na svahu nad tokem Oslavy, ca 1,6 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'14.00''N, 16°15'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: det. Sochor; 13-010, N49°29'52,1", E016°09'56,6";
ID: 9896451

6869a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bučovice, světlina na stráni v lese Strabišov u vsi Kožušice
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'17.43''N, 17°11'16.55''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1944-08-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603575

6872d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1882
nálezce: L. Schlögl
pramen: Schlögl L. Österr. Bot. Zeitschr. 32: 245-248, 286-289, 322-326: Botanische Excursionsergebnisse von Luhatschowitz, 1882.
projekt: NDOP
ID: 7331424

6948b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Sudslavice /Vimperk/, úpatí Opolence
souřadnice: 49°5'17.00''N, 13°47'51.00''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1998-08-26
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13502057

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Sudslavice, za tratí ve křoví na stráni
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'15.34''N, 13°47'51.45''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1959
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



117

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vimperk, Sudslavice, smíšený les (borovice, smrk, buk, líska), na západním svahu vrchu Opolenec, nad tratí
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'15.00''N, 13°47'50.08''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1959-08-10
nálezce: V. Chán; M. Protiva
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603545

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Čkyňsko, okolí vápencového lomu u Sudslavic, proti Opalenci
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'17.06''N, 13°47'35.10''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1944-09-23
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603508

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 37d. Čkyňské vápence: PR Opolenec, tzv. Vanického louka (490641/ 134734E): Vanického louka se nachází ve stráni 200 m V
od Sudslavského mlýna (k.ú.Sudslavice) louka je druhově bohatá.
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'12.00''N, 13°47'49.00''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004
pramen: Brabec J. (2005): Současný stav rozšíření hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. bohemica) v ČR. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 1-44.
projekt: FLDOK
poznámka: u lesa při horním okraji louky
ID: 8148262

6948c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okr. Prachatice, osada Lipka /Vimperk/
souřadnice: 49°1'19.00''N, 13°44'6.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-08-01
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13542162

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Prachatice, in fruticibus in pratis sept.-orient. a pago Lipka merid.-occid. ab oppido Vimperk
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'21.67''N, 13°44'19.88''E
nadmořská výška: 770-820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-08-01
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



118

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vimperk, Bärenloch [Brloh, při soutoku Medvědího potoka a Volyňky, sev. od obce Lipka]
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'6.66''N, 13°43'33.32''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1923-09-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603491

6948d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Pravětín: Z okraj lesa v dolní části údolí SV od Pravětína
nejbližší obec: Pravětín, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'47.72''N, 13°48'43.67''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-05-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9986393

6949a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Kamenitý násyp u cesty blíže samoty Brdo u vsi Lštění poblíž Volyně
nejbližší obec: Svatá Maří, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'16.71''N, 13°50'44.32''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1940-08-14
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603451

6953c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Libníč – lázně, 1 km SZ kóty 556, smíšený smrkový les na vápenci u rezervace
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'13.64''N, 14°33'28.05''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603529

6953d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okraj lesa v údolí Hůreckého potoka [Hůrky u Lišova]
nejbližší obec: Hůrky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'57.37''N, 14°39'44.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-06-10
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



119

6955c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mníšek; Mladé kulturní porosty.
souřadnice: 49°2'9.31''N, 14°54'5.46''E, ± 103m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11690718

6974a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bylnice (Valašské Klobouky), svahová louka nad Sv. Sidonií
souřadnice: 49°3'4.46''N, 18°4'41.22''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13544446

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Val. Klobouky, Bylnice, vápnomilná terasa v lese u pramenů potoka Bylnička
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'36.07''N, 18°4'17.20''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-08-31
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603572

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Z2- C 10a. Zlín: Bylnice: údolí Bylničky (6974a 1925a)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'23.00''N, 18°2'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9759793

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bylnice - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-05-18
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7755111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



120

7048b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Kubova Huť: smrčiny, bučiny, jedliny na J svazích Boubína (kóta 1362,2)
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'0.75''N, 13°49'1.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 900-1300 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-10-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 900 - 1300;
ID: 8514789

7048d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Prachatice, in margine merid. silvae Houženský les in occid. a statione ferroviae Lenora
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'43.14''N, 13°47'26.07''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1960-08-22
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603473

7049a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Milešice: mez u Putinhäuser SZ od Milešic
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'24.15''N, 13°52'30.61''E, ± 100m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9986383

7049b

lokalita: hrad Hus, v prostoru zříceniny hradu
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'25.78''N, 13°55'44.46''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643072

7050c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: w0140su_322117_409_L5.4
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'47.23''N, 14°4'4.94''E, ± 63m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4866043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



121

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Křišťanov
souřadnice: 48°54'28.53''N, 14°4'14.31''E, ± 313m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10834208

7051b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 209.Čakov: les ca 1,3 km Z od obce, 470 m n. m. - Skalický V. (7051b).
souřadnice: 48°58'52.32''N, 14°17'31.02''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851989

7051c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Březovík (Ktiš), 1 km sv. od Březovíku
nejbližší obec: Březovík, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'14.38''N, 14°10'14.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-10-12
nálezce: Jana Janáková
herbář: herb. J.Janáková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603631

7051d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mříč /Křemže/, keřnatá mez 200 m jz. od žel. stanice
souřadnice: 48°54'13.00''N, 14°19'48.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-14
nálezce: Petr Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13532070

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mříč /Křemže/, keřnatá mez 0,2 km jz. od železniční stanice
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°19'49.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-14
nálezce: Petr Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13509215

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Křemže, Mříč, keřnatá mez 200 m JZ železniční stanice
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'10.68''N, 14°19'38.93''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-14
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



122

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Křemže, u malého rybníčku u Křemežského rybníka, mez
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'58.98''N, 14°19'32.73''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1959
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603531

7052c

lokalita: Lipí, svah k údolí Dehtářského potoka ca 1,15 km J od kapličky v obci
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'20.87''N, 14°21'17.71''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-13
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643071

7052d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vidov: lesík a jeho výslunné J a Z okraje na Z svazích vápencového návrší mezi vodárnou a kalištěm 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'54.30''N, 14°29'36.40''E
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-05-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 410 - 440; určení nejisté
ID: 8514792

7149d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: In Wäldern bei den Salnauer Jagerhausern (wohl neu für den Böhmerwald) [Želnava, Želnavská hájovna]
nejbližší obec: Želnava, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'32.53''N, 13°59'12.79''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
nálezce: V. Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603396

7150b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /205/ Ondřejov, Jógl: smíšený les při okraji cesty asi 1 km SSZ kóty Příčník (961,2)
nejbližší obec: Ondřejov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'20.10''N, 14°6'49.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
nálezce: František Procházka; Alois Pavlíčko
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



123

7150c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: smíšený les SV od Staré Huti
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'59.36''N, 14°3'33.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Holub J. et Skalický V. (1959): Floristicko-fytogeografické poznámky ke květeně jihovýchodní části Šumavy a přilehlé části
Předšumaví. – Preslia, Praha, 31: 395-412.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347114

7150d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Český Krumlov, in silva (in margine duarum piscenarum) inter vicos Polečnice et Bláto
nejbližší obec: Polečnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'26.09''N, 14°7'24.88''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1956-07-25
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603513

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Polečnice /Horní Planá/, lesík nad horním rybníčkem mezi obcemi Polečnice a Mladoňov
nejbližší obec: Polečnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'29.00''N, 14°7'26.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: J. Holub; V. Skalický
pramen: Holub J. et Skalický V., Floristicko-fytogeografické poznámky ke květeně jihovýchodní části Šumavy a přilehlé části
Předšumaví. – Preslia, 31: 408, 1959
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603200

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /72/ Chvalšinské Předšumaví (37i/ 7150d): bývalá obec Mladoňov (distr Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, borový les
na J svahu vrchu Závora (kóta 865), 2,2km SZ od nádraží Polečnice. (7.plod.lodyh (u paty břízy). (3.8.2010 not. V. Grulich et
A.Vydrová, také snímek 3.8.2010 Grulich et Vydrová).
nejbližší obec: Polečnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'56.00''N, 14°6'14.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
poznámka: mimo snímek
ID: 8341200

7151a

lokalita: Chvalšiny, okraj lesíka ca 970 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'36.60''N, 14°12'7.55''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-09-12
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



124

7151c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: les a jeho travnaté okraje na vápencovém návrší (kóta 593,1) 1,4 km SZ od obce
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.10''N, 14°14'24.60''E
nadmořská výška: 570-593 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10014651

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /CZ 0316299/ Lazecké malé u Kájova: malý zalesněný vršek, asi 1,4 km SZ od středu obce Kájov na Českokrumlovsku,
rozloha 2,36 ha,
nejbližší obec: Kájov u Čes. Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'58.00''N, 14°14'26.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101474

7151d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Český Krumlov: les na vrchu Ptačí hrádek (kóta 592) západně od města
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'47.00''N, 14°18'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13490784

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Český Krumlov: smíšený les nad silnicí na strmém SSZ svahu vrchu Ptačí hrádek (kóta 592) západně od města
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'51.80''N, 14°18'1.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13490785

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Český Krumlov, NPR Vyšenské kopce, zsz. svah Městského vrchu, 0,3 km zsz. od vrcholu
souřadnice: 48°49'25.00''N, 14°18'13.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-06-01
nálezce: Petr Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13532024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



125

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vyšný village, Výří vrch Nature Monument, summit area of Výří vrch hill
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'7.00''N, 14°17'22.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-05-26
nálezce: Marcela Paloudová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603602

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Ptačí hrádek u Českého Krumlova
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'43.03''N, 14°18'7.68''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1959
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603528

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Kalklehne Niklasberg bei Krumau [Český Krumlov, Mikulášský vrch, nyní Ptačí hrádek]
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'46.90''N, 14°18'1.26''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1870-07-22
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603427

7152c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: 130.Zlatá Koruna, bývalé vápencové lůmky na levém břehu Vltavy ca 0,3 km J od ústí Zelené strouhy a 0,4 km ZSZ od
kapličky v osadě Rájov, 470 m n. m., 7152c; M. Lepší.
souřadnice: 48°50'47.40''N, 14°21'33.80''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819809

7154a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Třeboňsko, na okraji lesa za Veskou u Jílovic
souřadnice: 48°52'52.33''N, 14°44'16.31''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-31
nálezce:  Kurka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



126

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Na okraji lesa za Veskou u Jílovic u Třeboně
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'52.33''N, 14°44'16.31''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-22
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603454

7155b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Suchdol nad Lužnicí, Františkov, v lese při silnici blízko Nové Vsi
nejbližší obec: Františkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'58.29''N, 14°58'18.95''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J., Jihočeská říčka Dračice, zajímavé refugium horských rostlin. - Čs. Bot. Listy 2/2-3: 37, 1949.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603524

7161a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Eisleithen bei Frain  [Vranov nad Dyjí, Ledové sluje]
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'2.76''N, 15°50'43.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-08-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603512

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /339/ Květena Znojemska 1950-1954: lok. z Ledových slují u Čížova zaznamenal již Oborny (1879), byla na lok. potvrzena
také 1991 (Grulich 1996c)
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'2.00''N, 15°50'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991
nálezce: V. Grulich
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939261

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vranov nad Dyjí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.99''N, 15°50'41.68''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Květena lokality Ledové sluje.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6565311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



127

7249b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Nová Pec /Prachatice/, kota 781 1,2 km z. od nádraží, světliny ve vrcholové části
souřadnice: 48°47'25.00''N, 13°56'0.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002-09-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. [eds.] (2003): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. II. – Zprávy Čes. Bot.
Společ. 38: 217–288.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13509476

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Nová Pec /Prachatice/, j.-jz. úpatí vrchu nad silnicí Nová Pec - Jelení vrchy, bor
souřadnice: 48°47'29.00''N, 13°55'35.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002-09-17
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. [eds.] (2003): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. II. – Zprávy Čes. Bot.
Společ. 38: 217–288.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13509475

7250a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Horní Planá, les na S svahu kóty 854,1, 1 km VJV od býv. obce Maňávka
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'13.10''N, 14°3'22.50''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-06-21
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603607

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Horní Planá: les na S svahu kóty 854,1 cca 1 km VJV od býv. obce Maňávka
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'13.10''N, 14°3'22.50''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: vzácně
ID: 8514795

7250b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Návrší na JV okraji obce Lšín, jižně od Polné
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'35.45''N, 14°9'4.77''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1969-06-03
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



128

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Mokrá /Černá v Pošumaví/, les j. od obce
nejbližší obec: Mokrá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'5.00''N, 14°7'55.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: J. Holub; V. Skalický
pramen: Holub J. et Skalický V., Floristicko-fytogeografické poznámky ke květeně jihovýchodní části Šumavy a přilehlé části
Předšumaví. – Preslia, 31: 408, 1959
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603205

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Polná: suchá louka a býv. vápencový lůmek při Z okraji lesa na Z úpatí návrší 0,6 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'34.10''N, 14°8'59.90''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8514796

7250d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Černá v Pošumaví, Vápencový vrch
souřadnice: 48°43'48.00''N, 14°5'59.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1996-08-14
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13470609

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Muckov /Černá v Pošumaví/, lesnaté bývalé vápencové lomky 700 m z. od Muckova
souřadnice: 48°44'15.00''N, 14°8'35.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-05-10
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13531982

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Muckov /Černá v Pošumaví/, okraj lesa z. pod kótou 862,5
souřadnice: 48°44'22.00''N, 14°8'46.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2000-09-30
nálezce: Petr Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13532023

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Černá v Pošumaví, lom u Vápenného vrchu j. od města
souřadnice: 48°43'52.00''N, 14°6'36.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2000-09-30
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13507308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



129

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Okr. Český Krumlov, Černá v Pošumaví, Vápenný vrch jižně od obce, lom
souřadnice: 48°43'46.00''N, 14°6'44.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1996-08-14
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13543302

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Černá v Pošumaví, lom 1 km j. od obce
souřadnice: 48°43'51.00''N, 14°6'34.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1996-08-14
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13524642

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Černá v Pošumaví, Vápencový vrch
souřadnice: 48°43'48.00''N, 14°5'59.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1996-08-14
nálezce: Josef Holub
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13515113

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Černá v Pošumaví, lom 1 km j. od obce
souřadnice: 48°43'47.00''N, 14°6'33.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1996-08-14
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13495759

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Černá v Pošumaví, křovinaté vápencové pahorky mezi obcí a osadou Jestřábí
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'46.60''N, 14°5'36.20''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-11
nálezce: R. Paulič; D. Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603606

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Prachatice, pagus Černá v Pošumaví, ad lapicidinis ad viam publicam 0,8 km situ mer. a templo in pago
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'44.99''N, 14°6'31.03''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-08-14
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



130

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Černá v Pošumaví, 0,5 km V od dvora Jestřebí, remízek v polích, vápence, borovosmrkový les
nejbližší obec: Jestřebí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'46.60''N, 14°5'36.20''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998-07-09
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603437

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Černá v Pošumaví, 0,5 km V od dvora Jestřebí, remízek v polích, vápence, borovosmrkový les
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'30.28''N, 14°5'18.45''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1961
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603536

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Na vápencovém kopci u Schwarzbachu na Šumavě
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'44.99''N, 14°6'31.03''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1920-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603489

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Českokrumlovské Předšumaví: Prachatice: Černá v Pošumaví: v lese na vrchu s lomem u silnice 0,8 km J kostela v obci
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'49.00''N, 14°6'34.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-08-14
nálezce: Otakar Šída
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146.
projekt: FLDOK
ID: 9335781

7251a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Slavkov /Český Krumlov/, v lese v PP Slavkovský chlumek, 430 m z. od kostela
souřadnice: 48°46'14.00''N, 14°13'54.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-05-13
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13532033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



131

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Český Krumlov, Slavkov, v lese v přírodní památce Slavkovský chlumek, ca 430 m Z kostela
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'14.56''N, 14°13'54.30''E
nadmořská výška: 749 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-05-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603550

7251b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější část komplexu Kugen
souřadnice: 48°46'35.00''N, 14°15'10.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1976-09-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2649768

7251c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Muckov, les na ostrožně nad potokem Čertice 1,8 km VVS od osady.
souřadnice: 48°44'29.00''N, 14°10'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128183

7252d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /20/ les v okolí zříceniny Louzek /V od Zdík/
nejbližší obec: Zdíky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'11.30''N, 14°28'44.20''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868082

7253a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Kaplice, in decliv. collis Kohout
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'1.99''N, 14°34'33.77''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1938-07-19
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



132

7253c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /128/ Dol. Římov: zřícenina hradu Sokolčí 4 km SV Kaplice
nejbližší obec: Dol. Římov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'44.50''N, 14°33'10.90''E, ± 100m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868872

7253d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Benešov nad Černou, při silnici do Černého Údolí, poblíž loučky se stavením, 1,5 km vj. Kuřského vrchu
souřadnice: 48°42'30.00''N, 14°38'59.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-07-20
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13531960

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Benešov nad Černou, při silnici do Černého Údolí, poblíž loučky se stavením 1,5 km jv. od Kuřského vrchu
souřadnice: 48°42'32.00''N, 14°38'55.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-07-20
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13509375

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Benešov nad Černou, při silnici do Černého Údolí, poblíž loučky se stavením ca 1,5 km JV Kuřského vrchu
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'30.42''N, 14°38'59.24''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-07-20
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603540

7254b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /204/ Novohradské podhůří: (37p/7254b) Nové Hrady: u potůčku poblíž Terezina údolí.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'10.00''N, 14°46'9.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1956
nálezce:  Houfek
pramen: Lepší M. & Lepší P. (2004): Rozšíření rodu Rubus v přírodním parku Novohradské hory (jižní Čechy). - Zpr. Čes. Bot. Společ.
39: 249-282.
projekt: FLDOK
ID: 8148027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



133

7254c

lokalita: Hartunkovský rybník; 7254caa
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'37.76''N, 14°40'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 14. 5. 2009, 16. 6.
2003, 15. 8. 2007; část čtverce je v 89.
ID: 13643105

7351c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. Kaplice, in margine silvae inter vicos Slupečná et Lipno (nové sídliště)
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'35.77''N, 14°13'31.05''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1960-06-30
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603469

7351d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Auf Granitfelsen bey Hohenfurt [Vyšší Brod]
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'20.80''N, 14°18'7.94''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce:  Nenning
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603494

7352b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Distr. České Budějovice, in silva parva in merid. a piscina apud molam Rybnický mlýn in orientem a vico Dolní Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'10.18''N, 14°28'39.13''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-06-08
nálezce: V. Skalický; J. Houfek; B. Hrabáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603523

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /177/ Skoronice: okraj boru JZ rybníka J Rychnova n. Malší
nejbližší obec: Skoronice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'17.95''N, 14°28'23.04''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



134

7353a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bělá /Kaplice/, při křižovatce silnic Bělá - Malonty a lesní cesty 1,4 km ssz. od kapličky v Bělé
souřadnice: 48°40'14.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-09-26
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13509207

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bělá (Kaplice), 1,4 km ssz. od kapličky, okraj lesa u křižovatky cesty a silnice do Malont
souřadnice: 48°40'11.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13509105

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Kaplice, Bělá, při křižovatce silnice Bělá-Malonty a les. cesty 1,4 km SSZ od kapličky v Bělé
nejbližší obec: Bělá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'19.22''N, 14°34'51.85''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001-09-26
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603542

7353b

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Malonty /Kaplice/, obec Bělá, 0,7 km vsv. od kapličky v Bělé
souřadnice: 48°39'37.00''N, 14°35'30.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-11
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13542104

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Benešov nad Černou, Lužnický vrch, Loučka na jz. svahu
souřadnice: 48°41'15.00''N, 14°38'44.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-07-28
nálezce: Martin Lepší; David Zelený
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13531954

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Benešov nad Černou, loučka na jz. svahu Lužnického vrchu
souřadnice: 48°41'15.00''N, 14°38'45.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-07-28
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13509371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



135

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Pohorská Ves, mez při okraji lesa ca 1,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'29.87''N, 14°38'0.72''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-29
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603604

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Malonty, ca 0,7 km vsv. od kapličky v osadě Bělá, v křovinách na okraji lesa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'32.64''N, 14°35'40.58''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-11
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603546

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Benešov nad Černou, loučka na jihozápadním svahu Lužnického vrchu, v lískových křovinách
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'15.36''N, 14°38'44.16''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-07-28
nálezce: D. Zelený; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603539

7353c

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Bělá /Kaplice/, 0,6 km zjz. od Janovy Vsi, při cestě
souřadnice: 48°37'60.00''N, 14°33'43.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001-09-26
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13509206

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Janova Ves /Nové Hrady/, 0,6 km zjz. od samoty, v březovém náletu podél cesty
souřadnice: 48°37'59.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13509198

7353d

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Cetviny /Kaplicko/, bývalá obec Dolní Příbraní, 400 v. od ústí Kabelského potoka
souřadnice: 48°37'43.00''N, 14°36'4.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-09-22
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13531975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



136

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Cetviny (Nové Hrady), býv. obec Dolní Příbraní, 0,4 km v. od ústí Kabelského potoka
souřadnice: 48°37'47.00''N, 14°36'39.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-09-22
nálezce: Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13509129

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Cetviny, bývalé Dolní Příbrání, 400 m V ústí Kabelského potoka
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'44.27''N, 14°36'47.60''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603544

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: /208/ Novohradské hory: (89/7353d) Dolní Přibraní: cca 0,4 km V od soutoku Malše s Kabelským potokem, okraj lesa
(dokl.ulož.v herb.CB).
nejbližší obec: Leopoldov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'45.00''N, 14°36'39.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Lepší M. & Lepší P. (2004): Rozšíření rodu Rubus v přírodním parku Novohradské hory (jižní Čechy). - Zpr. Čes. Bot. Společ.
39: 249-282.
projekt: FLDOK
ID: 8148031

7452a

původní jméno: Rubus saxatilis
lokalita: Vyšebrodsko, 1,5 km S od Mlýnce, keř v poli
nejbližší obec: Mlýnec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'22.27''N, 14°21'27.87''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




